
Polsko-radzieckie 
omowy gospodarcze Wczoraj zakończył trzydni0_ w-izytę w ZSRR minister Semysłu maszynowego PRL, Tadeusz Wrzaszczyk. W jej wy ika podpisano cztery nowe Polsko-radzieckie umowy gos- ELarcze na przyszłą 5-latkę. Obejmują one współpracę obu krajów w dziedzinie obrabia. narzędzi, środków łączno 21'maszyn dla przemysłu lek U’g0 oraz wyrobów przemy­słu motoryzacyjnego.ponadto zawarto siedem po- rozumień o wielostronnej spe­cjalizacji i kooperacji w prze- mvŚle elektronicznym, między państwami RWPG, uczestnika mi międzynarodowej organiza mterelektro”.Wartość obrotów ujętych ^-ustronnymi umowami i wie tostronnymi porozumieniami _„ewyższa kwotę półtora mi- narda rubli. (PAP)

Ha *0 sesji Z0 NZ

Dyskusja nad 
porządkiem obrad Eduard Ghorra, stały przed jawicie! Libanu w ONZ zo- stał jednomyślnie wybrany wczoraj przewodniczącym Ko- jnitetu Politycznego Zgromadzę nia Ogólnego NZ (Zgromadze­nie Ogólne ma łącznie 6 komi­tetów).Komitet Ogólny XXX sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ przystąpił do dyskusji nad po rządkiem obrad. Projekt po­rządku obrad liczy ponad 120 rayadnień. (PAP)
Służyć najlepiej pomnażaniu

siły i pomyślności kraju
PLENUM ZARZĄDÓW GŁÓWNYCH 

SOCJALISTYCZNYCH ZWIĄZKÓW MŁODZIEŻY
Wczoraj w Warszawie, na wspólnym plenarnym posiedze­

niu zarządów głównych socjalistycznych związków młodzieży 
polskiej, skonkretyzowane róstkły gadania ruchu młodzieżo­
wego w politycznej, społecznej i gospodarczej kampanii przed 
VII Zjazdem PZPR. Realizacja wielu związanych z tym mło­
dzieżowych inicjatyw przebiegać będzie pod hasłem: „Mło­
dzież —- ojczyźnie i partii na jej VII Zjazd”.Jakie zadania ponad 5 min rzeszy dziewcząt i chłopców ł'SZMP służyć będą najlepiej pomnożeniu siły j pomyślności naszego kraju — to główna

■ Wystąpień wszystkich

ta walki w Libsnb

Ciy„Komiłet Karodowy" 
rozwiążo kryzys?yózoraj w pcludniówo- ^hoduich dzielnicach Bejru ™ rozgorzały na nowo walki prawicowymi ugrupo- y^iami chrześcijańskimi i :^nnikami partii muzułmań 'fskże wczoraj rząd libański WsO&wił utworzyć „Komitet grodowy” składający się z p“dstawicieli wszystkich par ugrupowań politycznych, celem będzie znalezie ^ rozwiązania obecnego kry <su Wewnętrznego. Na czele stanie premier Raszidminister spra Abd el-Osseirane, j Narodowy” będzie składał z reprezentantów politycz- ^^analizuje możliwość do zgody na-w Przypadku gdyby ^°'dził-vhi tak:?yo kom.ite^^a^załoby to, że został krok na V T P^ła-manda krj^ysu^°an;e. (pap)

nern^a

wizytę w ZSRRla ^nc^a TASS poinformowa óiLe J13 zaproszenie Prezy- ^rad • dy. Najwyższej i rzą- eji y .Zleckiego prezydent Frań hiaB , y Giscard d’Estaing z i • odwiedzi Związek tou. ' w dniach 14 — 18 2lerhika br. (PAP)
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WIELKOPOLSKI
Z udziałem Edwarda Gierka Narady w wielkopolskich zakładach

Tworzenie klimatu
dobrej roboty

W towarzyszącej przygotowaniom do "VII Zjazdu PZPR' 
atmosferze pełnej mobilizacji i zaangażowania wszystkich lu- 
dzi rzetelnego trudu odbywa się obecnie w całym kraju 
powszechny przegląd stanu dyscypliny pracy i wykorzysta­
nia czasu pracy w różnych za siadach i środowiskach.

Wczoraj odbyło się w kopalni „Sosnowiec” zebranie akty- zdrowia, rozszerzono możliwo- 
f zorganizowane w ramach dys- ści jej uczestnictwa w zorga-

Kusji Przed VII Zjazdem PZPR. Na zebranie przybył I se- nizowanym wypoczynku i 
kretarz KC PZPR — Edward Gierek, który jest członkiem 
podstawowej organizacji partyjnej tej kopalni.
W zebraniu uczestniczyli gos podarze województwa: zastęp­ca członka Biura Politycznego

Sprawozdanie dźwiękowe z 
wczorajszego spotkania I se­
kretarza KC PZPR - E. Gier­
ka z aktywem partyjnym ko­
palni „Sosnowiec” Telewizja 
Polska przekaźe w specjalnej 
relacji.

KC, I sekretarz KW PZPR w Katowicach — Zdzisław Gru­dzień i wojewoda katowicki •— 

ętczestników dyskusja, w której punktem wyjścia był program rozwoju Polski zawarty w Wy­tycznych na VII Zjazd. „Plan dekady w 9 dni” — to zadanie jakie stawia przed sobą cała młodzież pracująca. Szczegól­nie liczy na inicjatywę mło drieżowych brygad w rywaliza cj; o wzrost wydajności i ja­kości produkcji, oszczędności materiałów i surowców.W czacie obrad głos zabrał członek BŁjirra Politycznego, se krętacz KC PZPR Edward Ba- biuch, który zaakceptował m. in.. iż w osiągnięciach ostatnie go 5-lecia zawiera się również dorobek polskiej młodteieży.Po przyjęciu uchwały obra­dy podsumował przewodniczą­cy RG FSZMP — Zdzisław Kurowski, który poinformował również o rozpoczęciu w organ i zacjach młodzieżowych kam­panii sorawoizdawczo-wybor- czej. (PAP)

Polskie lokomotywy dla Maroka
We wrocławskińi „pafawagu” 

przystąpiono do montażu G-psio- 
wych lokomotyw elektrycznych, 
przeznaczonych dla Maroka.

K. Zarodow u L. Brażniewa
Sekretarz generalny K.C KPZR. 

L. Breżniew przyjął redaktora na 
czelnego organu teoretycznego i 
informacyjnego partii komunistycz 
nych i robotniczych „Problemy 
pokoju i socjalizmu” K. Zarodo­
wa, który noinformował L. Breż­
niewa o działalności organu wy»*a 
wanego przez 51 bratnich partii.

Sasja w Moskwie
Wczoraj w Moskwie rozpoczęła 

się 19 sesja Rady Organzacji So­
lidarności Narodów Azji i Afry- 

Stanisław Kiermaszek, a tak­że członkowie kierownictwa Ko mitetu Miejskiego PZPR w Sos nowcu.Górnicy kopalni „Sosnowiec” — jednego z najstarszych za­kładów wydobywczych w Za-odznacza.głębiu

nego w 1971 r. Orderem Sztan Górnik Henryk Drozd wręcza Ed- daru Pracy I klasy, wykonują werdowi Gierkowi meldunek o zo- swoje zadania produkcyjne z bowięzaniach załogi kopalni „So- nadwyżką — podkreślił, wita- snowiec” przed VII Zjazdemjąc przybyłych — I sekretarz Komitetu Zakładowego partii — Waldemar Baranek. Szczy­cą się oni obecnie jednym z najwyższych w naszym przemy śle węglowym wskaźnikiem wy dajności wydobycia za 8 mie­sięcy br. Wynosi on 2.266 kg węgla na tzw. pracowniko- dniówkę. Cała kopalnia dostar cza w ciągu doby ponad 7.700 ton węgla, tj. o przeszło 200 ton więcej niż zakłada plan. Jest to efektem zarówno do­brego klimatu i dużego zaan­gażowania załogi, jak i umie­jętności maksymalnego wyko­rzystywania zdobyczy nowo­czesnej techniki górniczej. Za łoga ma też coraz większy wkład w rozwój eksportu wę­gla, o czym świadczy choćby to, że w porównaniu do ana­logicznego okresu ubr. przeka zała na potrzeby naszego han­dlu zagranicznego o 100 000 ton węgla więcej.W trosce o poprawę warun­ków życia górników i ich ro­dzin kierownictwo kopalni du żą wagę przywiązuje m. in. do rozwoju budownictwa mieszka niowego. Rozpoczęto też budo­wę dla załogi nowego ośrodka
ki. W pracach tego forum kierze 
udział ponad 70 delegacji, repre­
zentujących kraje socjalistyczne i 
rozwijające się, organizacje mię- 

regionalne. Dodzynarodowe
uczestników sesji wystosował list 
z pozdrowieniami sekretarz gene-
ralny KC KPZR, Breżniew,

Zlot młodzieży radzieckiej
W mieście — bohaterze, Woł-o- 

gradizie, rozpoczął się wczoraj VII 
ogólnokrajowy zlot uczestników 
rajdu młodzieży szlakami rewolu 
cyjnych i wojennych walk naró 
du radzieckiego orz jego osiąg- 
nięć w budownictwie komunizmu. 
Obecne są delegacje młodzieży z 
Polski. Bułgarii, Kuby, Wietnamu 
i innych krajów.

Premier LRB u G. Kusaka
Sekretarz generalny KC KPCz. 

prezydent CSRS, G. Husak przy­
jął wczoraj premiera Bułgarii, S. 
Todorowa przebywającego w Cze 
chosłowacji z oficjalną wizytą.

Rozmowy ekspertów NRD - RFN
w bońskim Ministerstwie Gos­

podarki rozpoczęły się rozmowy 

wczasach.Następnie na zadane bezpo średnio z sali pytania doty­czące naszego dorobku, od po­przedniego zjazdu partii oraz planów dalszego rozwoju spo- łeczno-gospodarczega naszego kraju w najbliższym 5-leciu, obszernych odpowiedzi udzielił ! Edward Gierek.
Dokończenie na sir. 2

PZPR.
Fet. — CAF

Prawica utrudnia sformowanie 
nowego rządu w Portugalii

Podejmowane przez desygnowanego na premiera Portuga­
lii, admirała Jose Pinheiro de Azevedo próby utworzenia 6 
rządu tymczasowego, nie przyniosły dotychczas oczekiwa­
nych rezultatów. Skład gabinstu nie został jeszcze uzgod­
niony z powodu manewrów stosowanych przez Partię Ludo­
wo-Demokratyczną.Największe spory nadal wy­wołuje sprawa podziału tek ministerialnych. Przedstawicie le Partii Ludowo-Demokratycz nej (PPD) pragną uzyskać więcej miejsc w rządzie niż jest przewidziane dla przedsta wicieli Partii Komunistycz- nei.W kołach politycznych Liz­bony zwraca się uwagę, że ta­kie roszczenia pozostają w jas­krawej sprzeczności z warun­kami porozumienia o platfor­mie wspólnych działań zawar­tego w kwietniu br. między partiami politycznymi (w tym także PPD) a ruchem sił zbrój

ekspertów NRD i RFN w sprawie 
eksploatacji bogatych złóż gazu 
ziemnego na granicy między obu 
państwami, w pobliżu miejscowo­
ści Wustrow-Salzwedel. W eks­
ploatacji tych źródeł są zainte­
resowane zarówno przedsiębior­
stwa NRD jak i firmy zachodnio- 
niemleckie z Zagłębia Ruhry.

Data podróży A. Sadata do USA
Prezydent Egiptu, A. Sadat — 

jak podały wczoraj źródła ofic­
jalne w Kairze — uda się 28 paź 
dziernika z tygodniową wizytą do 
Stanów Zjednoczonych. Źródła te 
zaznaczają, że będzie to pierwsza 
wizyta szefa państwa egipskiego 
w USA.

F. Strauss u chińskiego ministra
Franz J. Strauss, przewodniczą­

cy CDU/CSU został przyjęty wczo 
raj przez chińskiego ministra 
spraw zagranicznych. Ciao Kuan- 
hua.

Giscard d‘Estaing w Atenach
Prezydent Francji V. Giscard 

d’Estaing przybył wczoraj do Aten,

Przygotowane przez kierow­nictwa zakładów i przedsię- biorstw analizy istniejącego stanu oraz wnioski z toczącej się szerokiej dyskusji na temat organizacji, dyscypliny pracy i skutków absencji chorobowej pracowników posłużą do opra­cowania konkretnych progra­mów działań mających na ,celu istotną pod tym względem po­prawę.Również w Wielkopolsce — w województwach poznańskim, kaliskim, konińskim, leszczyń­skim i pilskim — trwa cykl konferencji samorządów robot hiczych i narad społecznego i polityczno-gospodarczego akty­wu przedsiębiorstw. Odbywają się one najpierw w dużych za­kładach. a następnie tematy dyscypliny pracy i wykorzy­stania czasu pracy pedejmowa ne są przez organizacje partyj­ne, związkowe oraz młodzieżo­we w poszczególnych fabry­kach, wydziałach, instytucjachPrzedwczoraj (we wtorek, 16 bm.) odbyła się — zorganizo­wana przez komitet zakłado­wy PZPR — narada w Zakła­dach Metalowych H. Cegielski w Poznaniu. Jej uczestnicy —• społeczno-gospodarczy aktyw przedsiębiorstwa -— wiele uwa­gi poświęcili problemom czasu pracy, absencji chorobowej

nych. Utrzymują się również różnice zdań na temat sytua­cji w środkach masowego przekazu i nominacji szefów re sortów pracy, transportu i łączności oraz oświaty. ;Obserwatorzy polityczni w Lizbonie są zgodni, że trudnoś­ci dotyczące składu rządu świadczą o tym, iż siły konser­watywne starają się przeszko­dzić utworzeniu rządu z pre­mierem Pinheiro de Azevedo na czele.Niemniej prasa lizbońska wyraża nadzieję, że uda się
Dokończenie na str. 2

rozpoczynając trzydniową oficjal­
ną wizytę w Grecji. Będzie on 
prowadzić rozmowy z przywódca 
mi tego kraju na temat stosunków 
dwustronnych i spraw międzyna 
rodowych. 

Stańki RFN - DRW
Rzecznik rządu RFN poinformo 

wał wczoraj na konferencji pra­
sowej, że rząd RFN postanowił na 
wiązać stosunki dyplomatyczne z 
Demokratyczną Republiką Wietna 
mu.

Wystrzelenie 8 sputników ZSRR
Agencja TASS podaje, że wczo­

raj W Związku Radzieckim wy­
strzelono przy pomocy jednej ra­
kiety nośnej osiem sztucznych sa 
telitów ziemi typu „Kosmos”.

oraz odpowiedzialnego trakto­wania obowiązków prze z. wszy stkich pracowników. Zagadnie­nia te będą również treścią ro£ poczynających się przed zjazdo­wych konferencji sprawozdaw­czo-wyborczych PZPR.
W województwie kaliskim kon­

sultacje i narady (odbywają się 
one od 18 hm.) przeprowadzone hę- 
dą najpierw w 12 wytypowanych, 
yakladach prący i w dwóch środo­
wiska ;h — służby zdrowia oraz Na 
ezeinej Organizacji Technicznej. 
Narady aktywu odbyły się już m. 
in. w ZNTK Ostrów, w Zakładach 
Przemysłu Jedwabniczego „Polo” 
w Kalisza oraz w Zakładach Prze­
mysłu Odzieżowego „Jarkon” w 
Jarocinie. W województwie pilskim 
natomiast akcję konsultacji rozpo­
częto naradą w Fabryce Maszyn 
Rolniczych „Agromet-Rofama” w 
Rogoźnie i w obornickim „Spoma- 
««•. Wczoraj zaś problemy dys- 

■ cypliny i organizacji pracy były 
tematem spotkań społeczno-poli­
tycznego aktywu ZNTK Piła i pil­
skiej Fabryki Wyrobu Żarówek 
„Lumen”.Powszechny przegląd stanu dyscypliny pracy ma na celu przeciwdziałanie marnotraw­stwu czasu pracy, tworzenie klimatu dobrej roboty oraz atmosfery poszanowania dSa pracy, dla współpracowników i kolektywów, (kos)
Piłkarskie puchary

Trzy zwycięstwa 
pobkfch drużyn

RUCH CHORZOW GROMI 
MISTRZA FINLANDII

Ruch Chorzów — Kuopion Pallo- 
seura 5:9 (3:G). Bramki: Marks — 
2 (6 i 59 min.), Bula (12 min.), Be- 
niger (27 min.), Kopicera (87 min.). 
Widzów: ok. 20 tys.

Ruch Chorzów wystąpił w skła­
dzie: Piotr Czaja, Andrzej Baran. 
Konrad Bajger, Ireneusz Malcher. 
Piotr Drzewiecki, Zygmunt Masz-t 
czyk, Romuald Chojnacki (od OT 
min. Krzysztof Kajrys), Joachim 
Msrks, Bronisław Bula (od 60 min. 
Albin Wira), Jan Bniger, Józef Km 
plcera.

Optymizm panujący w szatni Rn 
ehu Chorzów przed meczem z mig 
trzem Finlandii, znalazł swoje »- 
zasadnienle w przebiegu meczu o- 
raz w końcowym wyniku. Trzeba 
powiedzieć, że przy większym 
szczęściu 1 bardziej zdecydowanej 
grze napastników chorzowskich, 
wynik mó^ł być . korzystniejszy. 
..Niebiescy” górowali nad swoim 
przeciwnikiem pod każdym wzglą 
d^rn. Byli szybsi, lepiej wyszkole­
ni technicznie, prowadzili wreszcie 
urozmaiconą 1 mniej schematycz­
ną grę.

Po meczu powiedzieli:
Michał Vican: Wynik cieszy. Ml- 

mo kilku dobrych 
przeciwnik -wyraźnie 
wał, byliśmy szybsi 

graczy nasz 
nam ustępo- 
1 lepiej.. wy-

szkoleni technicznie. Wynik mógł 
być wyższy. Przy większej koneen 
tracji piłkarzy mogliśmy zdobyfe 
jeszcze przynajmniej trzy bramki. 
Mimo, że zawsze doceniam druży­
nę przeciwną wydaje ml się, że w 
meczu rewanżowym za dwa tygod 
nie będziemy faworytami.

Trener Martti Raesaenen: Myślą 
łem, że wyjedzimy z Chorzowa z 
mniejszym bagażem bramek, w po 
czątkowym okresie gry mol chłop 
cy byli bardzo stremowani. Fama, 
jaka ostatnio otacza piłkarzy pol­
skich spowodowała, że baliśmy się

Dokończenie na str. 4



KRONIKA
D N lA

OGÓLNOPOLSKA 
NARADA TPPR

Wczoraj zakończyła się w War­
szawie trzydniowa narada sekre­
tarzy zarządów wojewódzkich ł 
centralnego aktywu TPP-R na 
której przedyskutowano zadania 
tej organizacji przed zbliżającym 
się VII Zjazdem PZPR.

Oprócz omawiania programów 
działania poszczególnych zarzą­
dów wojewódzkich i ogniw towa 
rzystwa uczestnicy narady zapo­
znali się także z podstawowymi 
kierunkami pracy ideowo-politycz 
nej PZPR przed VII Zjazdem, per 
spektywami polsko-radzieckiej 
współpracy gospodarczej, nauko­
wo-technicznej i kulturalnej w 
nadchodzącym 5-leciu. Przedysku­
towano również formy współpracy 
TPP-R z bratnim Towarzystwem 
Przyjaźni Radziecko-Polskiej.

PLENUM
ORGANIZACJI MŁODZIEŻOWYCH

W Poznaniu odbyło się wspólne 
posiedzenie plenarne Zarządów Wo 
je wódz kich Związków Młodzieży 
nt. „Cele i zadania ogniw instan­
cji ruchu młodzieżowego w kam­
panii sprawozdawczo-wyborczej na 
płaszczyźnie Wytycznych na VII 
Zjazd PZPR”.

W ezęści organizacyjnej plenum 
Zarządu Wojewódzkiego ZSMW 
przychyliło się do prośby przewód 
niczącego ZW ZSMW — Kazimie­
rza Jóskowiaka o jego zwolnienie 
» funkcji przewodniczącego ZW. 
Nowym przewodniczącym ZW 
ZSMW wybrano dotychczasowego 
wiceprzewodniczącego —- Tadeusza 
Kurasia. Wiceprzewodniczącymi 
wybrani zostali: Jacek Czekała, 
Henryk Matecki i Anna Wawrzy­
niak. W tym samym dniu odbyło 
się plenum Rady Wojewódzkiej Fe 
deracji SZMP w Poznaniu, które 
dokonało wyboru na stanowisko 
sekretarza RW — Grażyny Żeruń.

(na)
ZAKOŃCZENIE 

MIĘDZYNARODOWEJ 
KONFERENCJI 

DEMOGRAFICZNEJ
W Błażejewku pod Poznaniem 

zakończyła się wczoraj trzydnio­
wa. międzynarodowa konferencja 
demograficzna. poświęcona naj­
nowszym osiągnięciom nauki, w 
dziedzinie badań nad zdrowiem i 
trwaniem życia ludzkiego.

Wiele miejsca zajęły na konfe­
rencji problemy ochrony macie­
rzyństwa i działań profilaktycz­
nych w wychowaniu niemowląt ce­
lem eliminowania wad wrodzo­
nych u dzieei oraz ograniczenia 
agonów niemowląt w rezultacie 
wad nabytych. Wskazywano na po 
trzebę stosowania właściwej poli­
tyki socjalnej i działań profilak­
tycznych w celu eliminowania za­
grożeń zdrowia powodowanych 
m. in. przez alkohol, nikotynę i 
narkotyki. (PAP)

INAUGURACJA 
DZIAŁALNOŚCI KULTURALNEJ
Oddanie do użytku pierwszego w 

dzielnicy Bródno Klubu Międzyna­
rodowej Prasy i Książki przy ul. 
Kondratowicza w Warszawie zbie­
gło się wczoraj z inauguracją no- 
wego roku kulturalnego w klubach 
RSW „Prasa — Książka — Ruch”,

PAP

Dokończenie ze str. 1Ta bezpośrednia rozmowa między członkami podstawo­wej organizacji partyjnej ko­palni „Sosnowiec”, a I sekre­tarzem KC, nacechowana wiel kim zaangażowaniem i troską o rozwój naszej ojczyzny, skoncentrowała się na pro­blematyce gospodarczej, w tym rosnącej roli przemy­słu wydobywczego i hutni­ctwa w naszej ekonomice, na zagadnieniach socjalno-byto­wych i społecznych, na spra­wach polityki zagranicznej PRL, ze szczególnym uwzględ nieniem naszego udziału i efektów Konferencji Bezpie­czeństwa i Współpracy w Eu­ropie oraz na inspiratorskiej roli partii w życiu naszego kraju i narodu.
W swych odpowiedziach Edward 

Gierek szczególnie wiele miejsca 
poświęcił tym naszym dotychczaso 
wym osiągnięciom i przyszłym p!a 
nom. które dotyczą bezpośrednio 
ludzi pracy. Podkreślił m. in., że 
strategia szybkiego, harmonijnego 
rozwoju całej gospodarki, stwarza­
jąca podstawę do stałego wzros­
tu dobrobytu obywateli będzie kon 
sekwentnie kontynuowana w na­
stępnym 5-leciu. Jedną z nadrzed 
nveh zasad, którymi będziemy się 
kierować, będzie nadal wzrost 
płac i dochodów realnych ludzi 
pracy, przy czym w większym niż 
dotąd stopniu uwzględniane będą

Zachmurzenie małe lub umiarko 
wane. tylko na zachodzie przej­
ściowo duże z możliwością wystą­
pienia lokalnych przelotnych opa­
dów. Temperatura minimalna od 
II do 1« stopni, temperatura mak­
symalna od 22 do 27 stoprii.

iiHmsmiininmuiimti
Dzisiejszy serwis Informacyjny 

opracował Wojciech Nentwig.

STRONA

Czyny przed V!l Zjazdem partii

Droga do pomnażania
rezultatów produkcyjnych

Poprawa zaopatrzenia naszego rynku w towary, na które 
jest największy popyt, a także wzrost produkcji eksportowej 
— to główne kierunki dodatkowej produkcji, zgłaszanej przez 
załogi zakładów przemysłowych w czynie przedzjazdowym.związanych z realizacją posta­nowień w odpowiedzi na listDla załóg licznych przedsię­biorstw przemysłowych, woj. katowickiego podejmowane o- becnie zobowiązania produk­cyjne dla uczczenia VII Zjaz­du są kontynuacją wysiłków
Minister obrony 
Izraela w USAWczoraj przybył do USA iz­raelski minister obrony Szi- mon Peres. Przywiózł ze so­bą jak pisze agencja Reutera — bardzo długą listę dezyde­ratów izraelskich jeśli chodzi o zakUD broni. Rząd izraelski pragnąłby nabyć m. in. rakie ty dalekiego zasięgu typu „Pershing”. Prezydent Gerald Ford potwierdził, że te pociski rakietowe typu Ziemia — Zie mia i super nowoczesne my­śliwce „F-16” znajdują się także na tej liście. Rakiety „Pershing” mają zasięg 700 km i są jeszcze w stadium pro totypu. Źródła amerykańskie, na które powołują się agencje zachodnie, stwierdzają, iż Iz­rael uważa, że rakiety tego ty­pu ,;mogą zmienić równowa­gę sił na Bliskim Wschodzie”.PAP

Zmarła 15 noworodków

Groźna epidemia 
w klinice pod Neapolem

15 niemowląt zmarło w ciągu 
zaledwie kilku dni — oto tragicz 
ny bilans epidemii, która wybuch 
ła w klinice położniczej w Avel- 
lino pod Neapolem. Od piątku 
ubiegłego tygodnia Włochy ze zgro 
zą słuchają wieści z południa kra 
jn: tym razem chodzi jednak nie 
o cholerę, leez o pozornie niegroź 
ną chorobę przewodu pokarmowe 
go, wywołaną przez bakterię o 
nazwie Salmonella. Salmoneloza, o 
przebiegu podobnym do duru 
brzusznego, jest chorobą zakaźną, 
której powstaniu sprzyjają złe wa 
runki sanitarno-higieniczne. Mniej 
groźna dla dorosłych, jest szcze­
gólnie niebeznieczna dla noworod 
ków i małych dzieci, u których 
wywołuje liczne powikłania.

Edwarda Gierka i Piotra Ja­roszewicza.Pracownicy Zakładów Prze­mysłu Materiałów Nieżelaz­nych zadeklarowali! ponadpla­nową produkcję wartości 36 min zł. Oznacza to dodatkowo 800 ton miedzi elekrołi tycznej, 6 000 ton cynku, 2 000 ton oło- wiu craz 10 ton srebra.Załoga kopalni „Czerwona Gwardia” w Czeladzi wspól­nie z kopalnią „Rozbark” za­meldowały o wykonaniu pięcio łatki i do końca br. dostar­czą dodatkowo 531 000 ton wę gia dla kraju i na eksport.Cenny wkład wnoszą pra­cownicy zakładów woj. biel­skiego. Załogi Bielskich Zakła dów Włókienniczych dotych­czasowe zobowiązania na wyko nanie tkanin o wartości 217 min zł postanowiły uzupełnić o dalsze 33 min zł. Rolnicy gm*i ny Wieprz zadeklarowali wy­hodowanie dodatkowo 600 tu czników, 100 sztuk bydła rze­źnego oraz 2 000 prosiąt. Po­dobne zobowiązania podjęli rolnicy z gminy Łękawica, Osiek, Zator, Strumień, Jasie­nica, Oświęcim.Fabryka papieru w Często­chowie wyprodukuje dodatko­wo papier o wartości 450 000 zł, a zakłady „Lentex” w Lu­blińcu — 130 000 metrów kwa dratowych wykładzin podłogo wych i 8 000 metrów kwadra towych włókniny.Dodatkowa produkcja Elblą skich Zakładów Naprawy Sa­mochodów zamyka się kwotą 5,6 min zł. EZNS uzyskają ją dzięki wyremontowaniu auto­busów marki „San”, silników i skrzyń biegów, a także dzię­ki wykonaniu we własnym za kresie transportera do przesu­wu nadwozi w nowo budowa nęj hali.Sukcesem pochwalić się mo

że załoga Kujawskich Zakła-dów Koncentratów Spożyw­czych we Włocławku. Wy­konała ona mianowicie — ja ko pierwsza w woj. włocław­skim — zadania planu pięcio­letniego. Dzięki temu posta­nowiono jeszcze do końca br. przeznaczyć dodatkowo do dys pozycji handlu różnego rodzą ju przyprawy do ciast, desery 
i kawę zbożową za ponad 320 min zł. (PAP)

Wystąpienie H. Schmidta podczas debaty w Bundestaga

Zachód przeżywa 
recesją na skalą światową

Punktem kulminacyjnym trwającej w RFN od wielu ty. 
godni ostrej kontrowersji między rządzącą koalicją a opozv' 
cją o to, jakich jeszcze dokonać cięć finansowych w budżet 
cie i jakimi nowymi ciężarami finansowymi obciążyćl społe" 
czeństwo, aby uzdrowić sytuację finansowo-gospodarczą w 
RFN, była wczorajsza debata budżetowa w Bundestagu,Zagaił ją dłuższym wystą­pieniem kanclerz Helmut Schmidt, który przedstawił bardzo krytyczny aktualny ob raz sytuacji gospodarczej świa ta kapitalistycznego. Wskazał on. że „zbiegnięcie się świato wej inflacji z załamaniem się

Sąd przywrócił wyrok na mordercę z My Lai

Czy porucznik Calley 
nadal nie poniesie kary?

Ośmioma głosami przeciwko pięciu, Okręgowy Sąd Apela­
cyjny w Nowym Orleanie odrzucił argumenty obrony, wysu­
wane w poprzednich, niższych instancjach, że ,.rozgłos, jaki 
towarzyszył rozprawie Williama Calleya zwalnia go od pro­
cesu sądowego”. Tym samym przywrócony został wyrok, wy­
dany 21 marca 1971 roku przez sąd wojskowy armii USA 
i skazujący porucznika Calleya za zamordowanie „co naj­
mniej 22 cywilnych mieszkańców wioski południowowiet- 
namskiej My Lai, nieokreślonego wieku i pici i o usiłowanie 
zabójstwa dziecka wietnamskiego”.— kobiet, mężczyzn i dzieci.W masakrze, dokonanej przez trzy plutony amerykań­skie w My Lai, zginęło 347 osób

21 i 22 bm.

Wybory parlamentarne 
w FinlandiiKampania przed wyznaczo­nymi na 21 i 22 września wy­borami do parlamentu fińskie­go osiągnęła już punkt kulmi­nacyjny. W całym kraju odby­wają się wiece i spotkania z wyborcami, na których przed­stawiciele 12 partii, ubiegający się o 200 miejsc w jednoizbo­wym parlamencie, prezentują swój program. Listonosze do­ręczają do mieszkań całe ster­ty ulotek agitacyjnych; jak złośliwie wyraził się jeden z tutejszych polityków, niezależ nie od wyników wyborów, pew ne jest to, że zwycięzca bedzie przemysł drukarski. (PAP)
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Zebranie aktywu 
kopalni „Sosnowiec"

podwyżki płac dla najmniej zara­
biających. Jeszcze większą opieką 
otoczone zostaną rodziny wycho­
wujące dzieci, kobiety pracujące; 
nastąpić ma dalszy wzrost emery­
tur i rent, rozwinięte zostaną róż 
ne formy opieki nad weteranami 
pracy, kombatantami i inwalida­
mi. Działania w dziedzinie dalszej 
poprawy warunków życia i pracy 
naszego społeczeństwa będą tym 
aktywniejsze, im większa będzie 
skala postępu naszej gospodarki, 
im wydajniejsza i bardziej zdyscy 
plinowana będzie praca każdego z 
nas.

Wiele uwagi w swych odpowie­
dziach I sekretarz KC poświęcił 
problemom budownictwa miesz­
kaniowego stwierdzając m. in., że 
w przyszłym 5-leciu w większym 
stopniu procentować będzie dotych 
czasowy rozwój naszego przemy­
słu materiałów budowlanych, co 
m. in. powoli zbudować o 400 oon 
mieszkań więcej niż w tej pięcio­
latce.

Edward Gierek mówił również o 
sprawach związanych z zaopatrzę 
niem rynku wewnętrznego, a tak­
że wyjaśnił szere*r zagadnień zwia 
zanych z rozwojem tych branż 
przemysłu i terenowej infrastruk 
tory, które charakterystyczne są 
dla wielkoprzemysłowego regionu 
Śląska.Z gorącym aplauzem zebra­nych spotkały się słowa I se­kretarza KC o potrzebie wzmo żenią wysiłku, aby jak naj­efektywniej pracować w ostat nich miesiącach bieżącego ro­ku i z jeszcze większym do­robkiem powitać VII Zjazd partii.Konkretha odpowiedzią za­łogi kopalni „Sosnowiec” na

to wezwanie był złożony Ed­wardowi Gierkowi meldunek. Na ostatnim posiedzeniu KSR górnicy — w ramach czynu zjazdowego — postanowili pod wyższyć swoje dotychczasowe zobowiązanie o 10 000 ton wę­gla, co oznacza, że w sumie wydobędą go w tym roku o 50 000 ton więcej, niż przewi­dywały plany.Obszerną relację z udzielo­nych przez I sekretarza KC PZPR odpowiedzi na pytania uczestników zebrania aiktywu partyjnego kopalni „Sosno­wiec” — opublikujemy w naj bliższych dniach.
W HUCIE „ZAWIERCIE”

Tego samego dnia w godzinach 
przedpołudniowych Edward Gie­
rek gościł w Zawierciu, gdzie w to 
warzystwie gospodarzy wojewódz­
twa zapoznał się z nową stalow­
nią elektryczną w hucie „Zawier­
cie”. Obiekt ten wzniesiony został 
w rekordowo szybkim tempie. Od 
rozpoczęcia robót przygotowaw­
czych do pierwszego wytopu w jed 
nym z pieców elektrycznych uply 
nęło niespełna 15 miesięcy. Pierw 
szy piec elektryczny uruchomiony 
został 31 sierpnia br.; dostarczył 
on już blisko 2.400 ton stali elek­
trycznej. Gotowy jest już także 
drugi piec elektryczny. /Jego uru­
chomienie nastąpi w najbliższych 
dniach. Po osiągnięciu pełnej mo­
cy produkcyjnej, elektrostalownia

wytwarzać będzie rocznie milion 
ton stall elektrycznej.Podczas rozmowy z I sekre­tarzem KC PZPR, przedstawi­ciele załogi Elektrostalowni złożyli zobowiązanie, ie dla uczczenia VII Zjazdu partii wyprodukuje ona z pierwszych dwóch pieców jak najwięcej tysięcy ton stali.Następnie I sekretarz KC sootkał się z kierownictwami hu ty i przedsiębiorstw budują­cych ten obiekt, oceniając wy­soko umiejętności i zdolności budowlanych oraz hutników, a także wskazując na potrzebę dalszego intensyfikowania pro dukcji stali.

W CHORZOWSKICH 
„AZOTACH*

Z Zawiercia Edward Gierek udał 
się do Choreowa, gdzie w tamtej- 
ssych Zakładach Azotowych im. 
P. Findera zaznajomił cię z produk 
cją uruchomionego w czerwcu br. 
nowego wydziału metanolu. Od te 
go czasu wydział osiągnął już M 
procent możliwości wytwórczej. 
Nastąpiło to W terminie o 7 mie­
sięcy szybszym niż przewidywał 
harmonogram, umożliwiając wy­
produkowanie około 12 000 ton me 
tanolu. E. Gierek z uznaniem wy­
raził się o wysokich kwalifika­
cjach chorzowskich chemików, któ 
rzy do końca br. postanowili dać 
ponadplanową produkcję Wartości 
50 min zł.W czasie zwiedzania obiek­tów E. Gierkowi towarzyszyli również ministrowie przemy­słu ciężkiego — Włodzimierz Leiczak, budownictwa i mate­riałów budowlanych — Adam Glazur, przemysłu chemiczne­go — Maciej WirowSKi. (PAP)

Zbrodnia, popełniona z zimną krwią, jak zeznawali potem liczni świadkowie, wywołała niesłychane oburzenie na świe cie, a także w samych Stanach Zjednoczonych.
Calley został skazany na karę do­

żywotniego pozbawienia wolności 
ale zbyt wielu miał obrońców, któ­
rzy przyczynili się do zwolnienia 
go z więzienia za kaucją i przy 
pomocy szeregu kruczków praw­
nych do kolejnych obniżek tego 
wymiaru kary. Wyrok obalono wre 
szcie rok temu — 25 września 
1374 r.

Główna linia obrony sprowadza­
ła się do twierdzenia, ie rozgłos, 
jakiego nadała „Sprawie My Lai” 
prasa, radio i telewizja, spowodo­
wał, iż sędziowie przysięgli nie 
mogli być obiektywni, a tym sa­
mym nie mogli wydać prawomoc- 
nugo wyroku.

Sąd apelacyjny, który rozpa­
trzył obecnie sprawę, odrzucił to 
twierdzenie, zatwierdzając tym 
samym pierwotny wyrok sprzed 
ponad czterech lat.

Nie oznacza to jednak, Że spra­
wiedliwości stanie się zadość i 
przestępca wojenny, którego nazwi 
sko stanie się w pewnym sensie 
symbolem wojny wietnamskiej, po 
wędruje za kratki. Główny obroń- 
ea Calleya — Houston Gordon za­
powiedział apelację do ostatniej 
instytucji — Sądu Najwyższego 
USA i wyraził nadzieję, że armia 
nie dopuści do uwięzienia byłego 
porucznika, gdyż byłoby to „nie- 
hrmanitarne”.32-letni dziś morderca z. My Lai mieszka, jako cywil, w Columbus w stanie Georgia, gdzie pracuje w firmie kon­strukcyjnej. I — jak się wyda- je — do czasu nowego proce­su nic mu nie grozi. Jeszcze przed zapadnięciem wyroku rzecznik armii USA zapowie­dział bowiem — jak donosi „International Herald Tribu- ne” — że „jeśli nawet Calley przegra rozprawę apelacyjną, natychmiast zostanie warun­kowo zwolniony”. (PAI)

„Totek" płaci
PP Totalizator Sportowy zawia­

damia, że w zakładach Toto-Lot­
ka z dnia 14 bm. stwierdzono:

Losowanie I: 9 rc«w. z 3 trafi 
prem. — wygr. po 180.791 zł; 219 
rozw. z 5 tarf. zwykł. — wygr. po 
7.M« zł; 10.561 rozw. z 4 traf. — 
wygr. po 231 zł; 167.393 rozw. z 3 
traf. — wygr. po 14 zł.

Losowanie II: 1 rozw. z 6 traf. 
— wygr. 1.000.000 zł; 89 rozw. z 5 
traf, zwykł. _ wygr. po 17.000 zł; 
5.555 rozw. z 4 traf. — wygr. po 

zł; 105.102 rozw. z 3 traf. — 
wygr. po 22 zł.

„Mały Lotek"
I losowanie

4. 19. 22. 31, 33 
Banderola 023850

n losowanie
4, 11, 15, 20, 22

Banderola 224746
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światowego systemu waluto, wego oraz szok spowodową. ny wzrostem cen, paliwa — doprowadziły do „poważ­nych następstw w gospodarc? światowej”. Skutki odczuła również RFN.Wg Schmidta „tempo świa- towej inflacji rośnie coraz szybciej”. Wszystko to dopro wadziło do tego, że od roku 1974 Zachód przeżywa „rece­sję na skalę światową, która usuwa w cień wszystko to, co miało miejsce podczas świato - wego kryzysu kapitalistyczne­go w latach trzydziestych”.
Według słów Schmidta, eksper­

ci zachodni sądzili, że w roku 
1975 ta kryzysowa sytuacja zosta 
nie stopniowo przezwyciężona. | 
„Trzeba jednak jasno powiedzieć, 
że nasze obliczenia okazały się 
pomyłką. Faktycznie bowiem re­
cesja gospodarcza świata uległa 
jeszcze pogłębieniu.

Kryzysu tego RFN nie może prze 
zwyciężyć wyłącznie próbami roi 
kręcenia koniunktury wewnętrz­
nej. RFN jest w dużej mierze zia 
na na handel zagraniczny, zaś eks­
port jak się ocenia — będzie w 
tym roku mniejszy aż o 40 mld 
marek. Trzeba więc starać się 
więcej eksportować, by w ten spo 
sób zabezpieczyć stare miejsca pra 
cy i stworzyć nowe — argumen­
tował Schmidt.

1 oruszając w swej deklaracji tak­
że niektóre problemy międzyna­
rodowe, kanclerz Schmidt omówił 
m. in. sprawę porozumienia z Pol­
ską, uzgodnioną podczas spotkania 
I sekretarza KC PZPR, Edwarda 
Gierka z kanclerzem RFN w Hel­
sinkach.

Kanclerz wskazał, że Układ • 
Podstawach Normalizacji Stosun- | 
ków między Polską a RFN z 1 
grudnia 1970 roku stanowi „nowy 
fundament” dla tych stosunków, j

PAP

Prawica utrudnia
Dokończenie ze str. 1 utworzyć nowy gabinet jeszcze w bieżącym tygodniu.Występując we wtorek wie­czorem na wiecu w Lizbonie sekretarz generalny Portugal­skiej Partii Komunistycznej, Alvaro Cunhal, oskarżył pra­wicę portugalską o stwarzanie przeszkód w utworzeniu rządu, w którego skład weszliby członkowie PPK.Potwierdzając poparcie ko munistów dla uzgodnionego w ubiegłą sobotę programu rzą­du A. Cunhal oświadczył, że głównym wrogiem jest obecnie nie socjaldemokracja, lecz reak cja i faszyzm. Dodał, że jego partia zgodziła się na udział w rządzie, aby przeszkodzić w dojściu do władzy prawicy, co oznaczałoby nową dyktaturę. A. Cunhal oskarżył przywódców Partii Ludowo-Demokratycz­nej o kwestionowanie zasad dckolonizacji, nacjonalizacji i reformy rolnej. Podkreślił, ze są to główne zdobycze rewolu­cji, osiągnięte po 25 kwietnia. „Partia Komunistyczna wej­dzie w skład rządu, aby bro­nić tych zdobyczy”. -Sekretarz generalny podkreślił, że w rządzie powin­ny być reprezentowane po®2' czególne tendencje ruchu zbrojnych, partie lewicy i PaT' tia socjalistyczna. Nie ma na­tomiast miejsca dla partii Pr wicowych. .We wtorek po południu o dawało zgromadzenie woj lotniczych, które swych 3 przedstawicieli dy Rewolucyjnej. Są to g ’ Pin ho Freire oraz Canta Castro i Costa Dwaj ostatni podpisali d°ment Melo Antunesa. .W piątek ma zebrać się . rn.adzenie marynarki w°jer\j w celu wybrania swych prz stawicieli do Rady cyjnej. Natomiast term.n siedzenia zgromadzenia si dowych nie jest jeszcze zn
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WYTYCZONĄ DROGĄ (9)

Oświata i nauka 
zmieniaj ą krajNieustanne podnoszenie poziomu wiedzy, kwalifikacji i umiejętności ludzi, rozwój nauki oraz zaspokajanie potrzeb kultu­ralnych społeczeństwa należy do podstawo­wych celów strategii społeczno-gospodarcze­go rozwoju kraju. Tak było od początku na- g j ludowej państwowości, która przed trzy- dziestu laty zaczynała od likwidacji masowe- go zjawiska analfabetyzmu, a dzisiaj na nie­których odcinkach oświaty i nauki dorównuje aństwom bardziej od nas zaawansowanym w rozwoju gospodarczym. Dotyczy to na przy­kład powszechności oświaty, dostępności wy­kształcenia wyższego czy stopnia rozwoju nie­których dyscyplin i specjalności naukowych.W okresie budowy rozwiniętego społeczeń­stwa socjalistycznego, system oświaty i wy­chowania — którego głównym ogniwem jest szkoła — urasta do rangi jednego z podsta­wowych czynników rozwoju kraju. To właś- nieW tym systemie kształtują się walory ideo- we i intelektualne młodego pokolenia, jego sprawność fizyczna i umysłowa, szerokie za­interesowania i umiejętność stosowania nau­ki do rozwiązywania praktycznych proble­mów.Główny ciężar kształcenia I wychowania dzieci i młodzieży, rozwijania ich talentów i zdolności, spoczywa na szkole. Co nie zna­czy bynajmniej, że wyłącznie szkoła po­nosi odpowiedzialność za kształtowanie oso­bowości, wiedzy i umiejętności młodego po­kolenia. Jest to ten rodzaj odpowiedzialności, który rozkłada się na całe społeczeństwo. Tru­dno wyobrazić sobie skuteczną pracę szkoły bez pomocy zakładów pracy, rodziny, orga­nizacji młodzieżowych, placówek kultural­nych — jak również prasy, radia i telewizji.VI Zjazd PZPR wysunął ideę upowszech­nienia wykształcenia średniego, rozwiniętą i opracowaną potem w „Raporcie o stanie oświaty w PRL”. Około roku 1978 rozpocznie się wprowadzanie dziesięcioletniej szkoły śre­dniej. Zanim to nastąpi, trzeba udoskonalić programy, podręczniki i metody pracy dydak­tycznej, zagęścić sieć zbiorczych szkół gmin­nych, przede wszystkim zaś zapewnić odpo­wiedni poziom kwalifikacji nauczycieli. I znów trzeba podkreślić, że atmosfera zaufa­nia i pomocy ze strony społeczeństwa — jaką otoczyć trzeba szkołę i nauczycieli — będzie miała niemałe znaczenie dla powodzenia na­szej wielkiej reformy oświatowej.Zmierzamy do takiego modelu powszechnej szkoły średniej, który będzie mógł zapewnić harmonijną jedność procesu kształcenia i wy­chowania oraz związku teorii z praktyką, two­rząc podstawy dla ustawicznego kształcenia.Tą samą jedność nauczania i wychowania Mpewrić muszą szkoły wyższe, które stoją przed generalnym zadaniem dalszego podnie­sienia jakości swojej pracy, intensyfikacji procesu nauczania. Samą sieć uczelni można bowiem uznać za wystarczającą. Od chwili, kiedy w roku 1944 powołano pierwszą w Pol­sce Ludowej uczelnię na Lubelszczyźnie — Uniwersytet im. Marii Skłodowskiej-Curie —• hczba szkół wyższych wzrosła w stosunku do okresu przedwojennego prawie trzykrotnie, kadra naukowa prawie trzynastokrotnie, licz­ba studentów zaś 7,5-krotnie..Obecnie więc podstawowym zadaniem staje S1? pełne wykorzystanie stworzonego w trzy- fl21estoleciu potencjału szkół wyższych, pod-

niesienie poziomu kształcenia studentów i ba­dań naukowych. Nasze uczelnie powinni opu­szczać młodzi inteligenci z wyrobionym po­czuciem odpowiedzialności za losy kraju, ambitni i przystosowani do stałego samodziel­nego uzupełniania swej wiedzy i kwalifikacji.Znamienną cechą dzisiejszych czasów jest zwielokrotnione zapotrzebowanie na ścisłe po­wiązanie nauki z produkcją, gospodarką i ży­ciem społecznym, rozwojem cywilizacji i kul­tury. Nauka polska coraz lepiej potrafi zaspo­kajać to zapotrzebowanie, kształtując świa­domość ludzi, dostarczając konkretnej wiedzy, która przekształcona w technikę i technolo­gię, przetworzona w działanie może zwiększać rezultaty produkcji materialnej. „Szybki roz­wój nauki i techniki — stwierdzała uchwała VI Zjazdu partii — stanowi (...) główną dźwig­nię podnoszenia efektywności produkcji i zmiany charakteru pracy”.Rola nauki, uczonych I twórców postępu technicznego w życiu kraju, w pobudzaniu społeczno-ekonomicznego rozwoju będzie na­dal rosnąć. Jest to funkcja nauki w rozwinię­tej fazie rewolucji naukowo-technicznej, w którą wkracza również nasz kraj. Nauka sta­je się motoryczną siłą rozwoju ogólnospołecz­nego, a tempo jej rozwoju powinno wyprze­dzać tempo rozwoju innych dziedzin życia, stwarzając dzięki temu podstawy ich unowo­cześniania i usprawniania.Wymaga to — podkreślają Tezy na VII Zjazd PZPR — podejmowania przez naukę kluczowych problemów dyktowanych przez - aktualne i perspektywiczne potrzeby kraju,zwłaszcza związanych z optymalnym wyko-rzystaniem zasobów surowcowych i bogactw naturalnych, opracowaniem i wdrażanięm nowych technologii w głównych przemysłach narodowych, z rozwojem gospodarki żywnoś­ciowej, podnoszeniem zdrowotności społeczeń­stwa, zwiększaniem wydajności pracy i uspra­wnianiem zarządzania.Musimy także nauczyć się znacznie lepiej wykorzystywać nowe wynalazki i odkrycia, wyniki badań sprawniej wprowadzać do prak­tyki, słowem — usprawnić współdziałanie nauki i gospodarki.Zadania stawiane przed nauką wymagają poprawy materialnych warunków pracy ba­dawczej. Są to nakłady wysoko procentujące. Analiza przeprowadzona przez specjalistów nowo powstałych dyscyplin, jak ekonomika oświaty lub kształcenia, dowiodła, że efek­tywność nakładów na działalność naukową (mierzona stosunkiem zainwestowanych sum do korzyści z tego tytułu) przewyższa kilka­krotnie zyski osiągane z innych rodzajów in­westycji. Dzięki zwłaszcza dorobkowi ostat­nich lat, nasze społeczeństwo i gospodarkę stać na stałe zwiększanie tych nakładów. W końcu przyszłego pięciolecia udział środków na działalność badawczo-rozwojową w docho­dzie narodowym do podziału będzie się kształ­tował na poziomie 3 procent. Są to nakłady, które przybliżają Polskę do najwyżej rozwi­niętych krajów Europy.W ten sposób nauka — podobnie jak oświa­ta i wychowanie — przekształca się w coraz mocniejszy czynnik rozwoju kraju.
KAZIMIERZ MARCINKOWSKI

Witold Ignatowtóz

Z DOBRYCH NAJLEPSI

MILIONER SZOS

przygody z samo 
1*1 -hodem zaczęły się już w dzieciństwie, hu/ . '^rku domu, w któ- SatoJ^zkatem, były garaże, kojarzyły mi się e z dalekimi podróżami.jednak, że ca- jeździł...Prace t- ^gnatowicz zaczynał hy, p kierowcy w czasie woj- ^^kowo powoził ko­do 7 Potem przerzucono go 0<j samochodowej.11 (jj 1954 jest kierowcą w Ka r^.Zlale PKS w Poznaniu.typu autobusach, c^aro 3°ack osobowych i Przejechał ponad kilometrów.

Wysokie kwalifikacje, zdys­cyplinowanie i dobra znajo­mość języka rosyjskiego pre­dysponowały go do podjęcia pracy na liniach międzynaro­dowych. „Jelczem 315” wozi towary do NRD, FRN; Czecho Słowacji, Związku Radzieckie­go na Węgry, do Jugosławii, Austrii, Szwajcarii i SzwecjL Autostrady, nowoczesne drogi, czasem wąskie ścieżki, rozleg­łe równiny, trudne trasy w górach... Mówi o swojej pra­cy, że jeęt ona włóczęgą po Europie. Tyle, że włóczęgą od powiedzialną, nie zawsze łat­wą. Za ładunek kierowca od­powiada materialnie — trzeba go dowieźć szybko i bezpiecz­nie.— Najważniejsze w mojej pracy — mówi W. Ignatowicz — jest przestrzeganie przepi­sów. Chodzi tu nie tylko o przepisy uregulowane kodek­sem, lecz także zwyczajowe. Poznanie tych zasad i stosowa nie się do nich gwarantuje sprawne i bezpieczne porusza nie się na coraz bardziej za­tłoczonych trasach. Natural­

nie potrzebna jest ciągła kon­centracja uwagi. Kiedy kasjer ka się pomyli, wyłoży z włas­nej kieszeni daną sumę, naj­drobniejsza pomyłka kierow­cy może czasem kosztować ludzkie życie.Przez ponad 20 lat pracy za kierownicą Witold Ignato- wicz nie spowodował ani jed­nego wypadku.Kiedy z nutką zazdrości w głosie pytam mojego rozmów cę o miasta, które zwiedził, W. Ignatowicz wyjaśnia:— Moim zadaniem jest pun­ktualne dowiezienie ładunku do klienta, który czeka na to­war i możliwie jak najszybszy powrót do bazy. Nie może się zdarzyć, że zwiedzam na przy kład jakieś muzeum, a samo­chód bezczynnie stoi. To już nie chodzi o to, że tachograf rejestruje kilometraż, szyb­kość jazdy, czas pracy silnika itp... Najważniejsze, że za gra nicą jestem swego rodzaju ain basadorem Polski. Na podsta­wie mojej pracy, zdyscyplino­wania i punktualności, zagra­

Rozwój chałupnictwa ciągle aktualny

Złapać to oczkoKtóraż z elegantek nie ceni dzianin z „Cepelii” czy „Poziomu”, tych koron­kowych cudów z wełny. Także wikliny, słomki, gliniana cera mika nadają ton wnętrzu wie lu naszych współczesnych do­mów. Autorami tych ozdób są najczęściej chałupnicy, czyli fa chowo mówiąc osoby zatrud­nione w systemie pracy na­kładczej.Czy w czasach faworyzowa­nia skomplikowanych maszyn i automatów chałupnictwo — dziedzina pracy ręcznej i pro­stych narzędzi — ma w ogóle perspektywy?Przecież pojęcie „chałupni­cze metody” stosuje się często jako synonim zacofania.Jest jednak i druga strona medalu: standardowa produk­cja przemysłowa, choć musi być podstawą nowoczesnego zaopatrzenia rynku, nigdy nie będzie w stanie sprostać wszy stkim jego potrzebom. Istnie­je też taka prawidłowość: im więcej na sklepowych półkach jest przemysłowego towaru, im większy ogólny dobrobyt, tym bardziej rozwija się popyt na produkt ręcznie wykonany, po dobny wytworom starego rze­miosła. Nie darmo cudzoziem­cy snobują się na nasze ręko­dzielnicze wyroby, a my sami nigdy nie przestaliśmy cenić towaru z krótkiej serii, odpo­wiadającego nowinkom mody, indywidualnie wykończonego, o posmaku niepowtarzalnej elegancji i pewnej oryginalno­ści. Chałupnictwo ma w tym wszystkim wielkie pole do po pisu. I mimo że przemysł włó kienniczy i dziewiarski w splo tach i wzornictwie nawiązuje do rękodzieła, źle byłoby np. sdyby najlensze nawet sweter ki z „Olympii” całkowicie mia 

niczni kontrahenci wyrabiają sobie zdanie o rzetelności Po-, laków. Oczywiście — na dro­gach, przymusowych posto­jach i w czasie wypoczynku można wiele zobaczyć, porów nać co lepsze, a co gorsze, niż u nas.W swoim zakładzie pracy mój rozmówca znany jest nie tylko jako dobry fachowiec, lecz także jako niezawodny ko lega i nauczyciel młodzieży. Będąc mężem zaufania, speł­nia rolę łącznika między kie­rowcami a dyrekcją przedsię­biorstwa i radą zakładową. Życie trampa i przebywanie w domu „tylko w charakterze gościa nie przeszkadza pasjom społecznym. W. Ignatowicz jest radnym Miejskiej Rady Narodowej w Poznaniu, wice­prezesem koła ZBoWiD (któ­re sam założył) przy Zarzą­dzie PKS, działa także aktyw nie w kole TPPR. Posiada Ho norową Odznakę miasta Po­znania, Srebrną Odznakę Kie rowcy, wiele dyplomów uzna­nia.
GRAŻYNA SZULAK 

ły wyeliminować swetry, su­kienki, kamizelki rodem ze spółdzielni dziewiarskich.Szybko na pewno nam to nie grozi, mimo że stan obecny nie wygląda też zbyt pocieszająco. W systemie nakładczym pra­cuje ogółem około 220 000 osób, w tym około 184 000 kobiet. Bezwzględna liczba amatorów, a raczej amatorek tej roboty co prawda nie spada, ale też w przeciwieństwie do lat po­przednich ostatnio prawie nie wzrasta. A szkoda.Obok bowiem wzbogacania oferty rynkowej, rozwój cha­łupnictwa może z powodze­niem dać zatrudnienie wcale niemałym grupom ludności oraz poważnie przyczynić się do poprawy bardzo kulejących usług. W wielu np. mniejszych miejscowościach brak nawet usług najprostszych — punk­tów repasacji pończoch, którenie wymagają kwalifikowa- walidów II, a nawet I grupy^nych sił i ąź proszą się o za­stosowanie pracy nakładczej. Tymczasem w ogóle w usłu­gach stanowi ona całkowity margines — mierząc liczbę za­rejestrowanych. Nieoficjalnie zaś przybiera dość duże roz­miary, żeby powołać się na liczne krawcowe z powodze­niem obszywające liczne grono znajomych i sąsiadów. Niewy­kluczone, że część tych osób ze względu na uprawnienia emerytalne i socjalne wołała­by zdobyć oficjalny statut pra cowniczy. To już. jednak od­mienna sprawa. Znacznie zaś bardziej obchodzą nas takie . usługi, których po prostu nie ma, a mogłyby być, gdyby się o to dobrze postarać 4Obowiązek rozwoju spółdziel ni usługowych, warsztatów i przemysłu lokalnego przez organizowanie pracy nakład­czej spoczywa przede wszy­stkim na władzach tych regio­nów, gdzie po dziś dzień u- trzymują się np. nadwyżki ko­biecej siły roboczej. Bo, mimo że w ogólnokrajowym bilansie na jedną kobietę poszukującą pracy przypadają aż ponad 4 wolne miejsca w niektórych miejscowościach są jeszcze za rejestrowane nadwyżki kobie­cych rąk do pracy. Marnotraw stwem też byłoby lekceważyć bardziej ukryte, lecz istniejące rezerwy chałupnictwa, na które wskazuje demografia. Gdzież się one kryją?Po pierwsze — nakładztwo jest nierzadko najbardziej do­godną formą, pozwalającą na swobodne regulowanie czasu zarobkowania dla wielu matek małych dzieci. Skalę tych re­zerw określają w pewnym stopniu następujące szacunki: około 1/4 pracujących matek posiada dzieci w wieku żłobko wym, tyleż samo — w przed­szkolnym. Wobec wyraźnego u nas wyżu urodzeń cóż więc pocznite wiele młodych matek, jako, że perspektywy rozwoju żłobków i przedszkoli w naj-

Medalć 
Flor&nce

N ightingale
Jak już informowaliśmy, Mię­
dzynarodowy Komitet Czerwo­
nego Krzyża przyznał medale 
Florence Nightingale czterem 
pielęgniarkom polskim, wśród 
nich Marii Aleksandrowicz i 
Krystynie Stankowskiej z Po­
znania. Odznaczenie to stano 
wi nagrodę za czyny wyma­
gające wyjątkowego poświę­
cenia, wysokich kwalifikacji 
moralnych i zawodowych. 16 
bm., w siedzibie Zarządu Głów 
nego PCK w Warszawie, od­
była się uroczystość wręczenia 
medali. Na zdjęciu od lewej: 
Krystyna Stankowska, Maria 
Aleksandrowicz, Juiia Nenko 

oraz Irena Weiman.
Fot. — CAF

bliższych latach są nader ogra niczone. Można by równocześ­nie zapytać czy rozwój cha­łupnictwa w sytuacji ostrego deficytu pracowników nie odr- ciągnąłby wielu młodych ko­biet od prac pełnoetatowych i bardziej społecznie potrzeb­nych? Przeciw takim obawom przemawia i dobro produkcji; jeśli je realistycznie pojmować (nieunikniona większa liczba zwolnień wśród młodych ma­tek) i względy społeczne —* troska o jak najlepsze warun­ki dla młodego pokolenia ! odciążenie od nadmiernych obowiązków zatyranych nieraz kobiet. Praca nakładcza powin na być w tym względzie bar­dziej wykorzystywanym środ­kiem.Podobnie, a nawet Jeszcze bardziej niezastąpione wydaja się chałupnictwo dla wiela osób opiekujących się prze­wlekle chorymi oraz dla in- z których znaczną część nie pracuje, chociaż pewne prace z powodzeniem mogłaby wy­konywać.Olbrzymią rezerwę dla chsH łupnictwa stanowią też osoby 
w wieku emerytalnym, a nie posiadające emerytur, szcze­gólnie na wsi. Ogółem liczbę takich osób szacuje się aż na 
2 min. Często wystarczyłaby tu tylko odpowiednia inicjaty­wa miejscowych władz, aby dotrzeć do wielu domorosłych talentów rzemieślniczych, haf ciarskich itp. i zorganizować im robotę.Generalnie nie rozwiąże się jednak problemu bez — po pierwsze — stworzenia skutecz niejszych bodźców finanso­wych, po drugie — uporządko wania i zmiany pewnych obeą nych przepisów. Zmiany bo­wiem w przepisach wprowadź© ne w ub. roku, rozszerzające krąg świadczeń socjalnych dla chałupników, nie wystarczają.Różnorodność okoliczności i warunków, w jakich występu je chałupnictwo sprawia, że w świetle prawa trudno się nie­raz zdecydować, czy traktować je jak umowę o pracę, włącz­nie z przypisaniem wszelkich uprawnień pracowniczych, czy jak umowę o dzieło. Niekiedy chałupnik stosuje własne su­rowce, narzędzia, wzory i tech nologie. Takich „czystych” przy padków jest jednak niewiele, tym bardziej więc należy przyjąć zasadę, że chałupnicy pracują w zasadzie w warun­kach zbliżonych do ogółu pra­cowników gospodarki uspołecz nionej. powinny więc przysłu­giwać im podobne uprawnie­nia. Taki też kierunek rozwią zań ma znaleźć wyraz w przy gotowywanych obecnie przepi­sach wykonawczych do Kodek su Pracy. Powinno to stworzyć dla rozwoju chałupnictwa grunt znacznie podatniejszy;

BOŻENA PAPIERNIK

STRONA
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Paragraf i życie

Ochrona osób w wieku
przedemerytalnymPrzed Kodeksem Pracy była tylko norma in-strukcyjna dla zakładów pracy: „Nie należy wypowia­dać pracy pracownikom, któ­rzy wkraczają w wiek emery­talny” — stwierdzało pismo okólne nr 47 Prezesa Rady Mi nistrów z 19 IV 1960 r. (Mo­nitor Polski nr 36, poz. 180). Wypowiedzenie, dokonane wbrew tej dyrektywie, było ważne. Jedynie' dzięki wykład ni i orzecznictwu Sądu Naj­wyższego decyzje nie respek­tujące tej dyrektywy, korygo wane były na korzyść pra­cowników w wieku przedeme­rytalnym, w oparciu o zasady współżycia społecznego.Obecpie mamy w tej kwe­stii normę rangi najwyższej, bo zawartą w Kodeksie Pra­cy. Art. 39 ust. 4 Kodeksu za wiera zakaz wypowiedzenia umowy o pracę pracownikowi, któremu brakuje nie więcej

2) gdy pracownik uzyskuję prawo do renty inwalidzkiej I lub II grupy, czyli — prak­tycznie biorąc — iest całko­wicie niezdolny do jakiejkol­wiek pracy.Te sprawy nie wymagają komentarza. Nasuwa się jed­nak pytanie: czy pracownika w wieku przedemerytalnym wolno przesunąć do innej, ni­żej opłacanej pracy?Przesunięcie do innej pracy z obniżeniem wynagrodzenia jest — jak wiadomo — zmia­ną istotnego warunku umowy o pracę i może nastąpić: albo za zgodą zainteresowanego pracownika, albo — gdy zgo­dy nie wyraża — w drodze wypowiedzenia warunków pra cy i płacy, po upływie okresu wypowiedzenia.Ponieważ zaś przepisy o wy powiedzeniu „całej” umowy stosuje się odpowiednio rów-. . nież do wypowiedzenia warun niż 2 lata do osiągnięcia wie-, ków pracy i płacy (art. 42 § 1 ku emerytalnego, jeżelirzecz jasna — posiada taki okres zatrudnienia, jaki wy­magany jest do przyznania emerytury, gdy wiek ten o-siągnie. Dzięki tejpracownik w wieku normie, przed-emerytalnym z wymaganymstażem pracy ma absolutnąpewność, że takie wypowiedzą nie komisja odwoławcza uznaza bezskuteczne lub gdyumowa o pracę uległa już roz wiązaniu — zapadnie orzecze nie o przywróceniu do pracy.Jedynie w dwóch sytua­cjach wypowiedzenie umowy pracownikowi w wieku przed emerytalnym jest dopuszczal­ne:1) gdy zakład pracy ulega likwidacji;
Nowa roślina

pastewnaKapusta pekińska, to skład­nik — obok rzepaku — nowej na polskich polach rośliny pa­stewnej o nazwie „perko”. Słowo perko wymieniano tego lata w Leszczyńskiem przy okazji każdej rozmowy o rolni ctwie. W niej pokłada się na­dzieje na poprawienie bilansu paszowego jesienią i wiosną. Perko — mieszanka kapusty pe kińskiej i rzepaku — wysiewa na jest jako poplon zaraz po żniwach w sierpniu. Po paru tygodniach pole zieleni się jakby sałatą. Wystarczy skosić codziennie norcję zielonej ma­sy dla bydła, aby zaspokoić jego apetyty na witaminy i aminokwasy, tak aż do więk­szych jesiennych przymroz­ków. A na wiosnę, bez żadnych zabiegów, nole obsiane perko powinno się znów zazielenić, s^ybciei niż trawy na łakach i jakiekolwiek inne zielonki pastewne. Jak to naprawdę będzie, przekonamy się za sie­dem miesięcy, bo przecież per ko pierwszy dopiero raz na masową skalę zostało w Lesz ćzyńskiem wysiane i nie wia­domo, jak przezimuie. jeśli śnieg nie snadnie, a mróz ściś nie. Badamy jednak dobrej myśli; gdyby lednak nerko na wiosnę zawiodło, to i tak moż na pole przeorać i bez wiek- szei straty obsiać czymkolwiek innym — uspokajają rolnicy.(tt)

Kp), zakaz wypowiedzenia wa runków pracy i płacy pracow nikowi obowiązuje również w okresie 2 lat przed ukończe­niem wieku emerytalnego.To jest zasada. Od zasady tej są jednak wyjątki. Otóż dopuszczalne jest wypowiedze nie warunków pracy i płacy pracownikowi w wieku przed­emerytalnym:1) gdy było to konieczne ze względu na wprowadzenie ńo wych zasad wynagradzania, dotyczących ogółu pracowni­ków zakładu lub o-kreślonej grupy, czy likwidację działu pracy, w którym pracownik jest zatrudniony;
2) w wypadku utraty zdol­ności do wykonywania dotych czasowej pracy (stwierdzonej oczywiście orzeczeniem lekar­skim);3) w razie niezawinionej u- traty uprawnień koniecznych do wykonywania dotychczaso­wej pracy.W innych sytuacjach zakład pracy nie ma możliwości prze sunięcia pracownika w wieku przedemerytalnym — bez je­go zgody — do innej pracy, nie może też zmienić (obniżyć) jego wynagrodzenia.Jest jednak jeszcze czwar­ty wyjątek od zasady, kiedy przesunięcie do innej pracy z obniżeniem wynagrodzenia jest dopuszczalne bez zgody pracownika w wieku przed­emerytalnym. Chodzi miano­wicie o sytuacje, w których powstała, potrzeba powierze­nia mu mnej pracy z innych niż jakakolwiek z wymienio­nych trzech przyczyn. Z regu ły dotyczy to pracowników, którzy mimo najlepszych chę­ci — nie „nadążają”, nie są w stanió podołać swym obo­wiązkom na zajmowanym'sta­nowisku. Trudno ich wobec tego nadal przy danej pracy pozostawiać; stosowanie ochro ny byłoby tu jaskrawo sprze­czne z interesem społecznym. Zresztą — to trzeba podkreś­lić — pracownik znajdujący się w takiej sytuacji nic na przesunięciu do innej pracy nie traci, otrzymuje przecież pracę lżejszą, a dochód jego nie ulega obniżeniu — przy­

sługuje mu bowiem dodatek 
wyrównawczy, stanowiący róż 
nicę między wynagrodzeniem 
dotychczasowym, a wynagro­
dzeniem przy nowej pracy.

Prawo do dodatku wyrów­nawczego przysługuje również pracownikowi w wieku przed emerytalnym, gdy przy prze­sunięciu do niżej opłacanej pracy podlega on ochronie przed zwolnieniem z pracy na mocy przepisu szczególnego, np. jest inwalidą wojennym. W tych wypadkach przesunie cie do niżej opłacanej pracy jest dopuszczalne bez zacho­wania procedury, przewidzia­nej w przepisach szczegól­nych, chroniących pracowni­ka. Np. przy przesunięciu do mniej płatnej pracy inwalidy wojennego (bo — jak już przy kładowo podaliśmy — nie jest on w stanie nadal wywiązy­wać się z dotychczasowych obowiązków). Normalnie nie­zbędna jest zgoda organu ad­ministracji terenowej na wy­powiedzenie całej umowy bądź warunków pracy i pła­cy. Taka zgoda organu admi­nistracji terenowej w wieku przedemerytalnym nie jest wy magana. Słuszności tego roz­wiązania nie trzeba szeroko uzasadniać — chodzi przecież o pracę lżejszą przy zachowa­niu nie obniżonych dochodów. 
W tej sytuacji stosowanie przepisu ochronnego nie jest potrzebne.Na tle tych rozważań ma to sprostować jeszcze niepo­rozumienie, z którym spotyka my się niejednokrotnie w prak tyce. Art. 39 Kp wymienia o- prócz osób w wieku przedeme rytalnym również szereg in­nych grup pracowniczych, ob jętych ochroną w zakresie wy powiedzenia umowy o pracę (członków rad zakładowych i pełniących inne funkcje spo­łeczne w zakładzie pracy). Otóż wypowiedzenie warun­ków pracy i płacy tym pra­cownikom dopuszczalne jest w trzech sytuacjach, które wymieniliśmy wyżej (art. 43 § 1 Kp). Natomiast powierze­nie innej pracy z innych przy czyn (czwarta sytuacja) doty czy tylko osób w wieku przed­emerytalnym i tylko oni — w razie przesunięcia do pra-cy niżej opłacanej mająprawo do dodatku wyrównaw czego (art. 43 § 2 Kp). Przepi­sy art. 43 § 2 i 3 nie stanowią podstawy do wypłacania do­datku wyrównawczego pra­cownikom objętym ochroną przed zwolnieniem z pracy z racji pełnienia funkcji człon­ka rady zakładowej czy innej funkcji społecznej w zakładzie pracy. Uprawnienie to odnosi art. 43 tylko do pracowników w wieku przedemerytalnym.

DORADCA

Przestań trąbić, 
obudzisz moja żonę!

KUMOR I satyra

STRONA
4GLOS - 18 IX 1975

Ukazał się I tom 
„Dzienników*1

Z. NałkowskiejNa półkach księgarskich uka zał się I tom „Dzienników „Zo fil Nałkowskiej, obejmujący lata 1899—1905. Otwiera on podjętą przez „Czytelnik* a przygotowaną do druku przez Hannę Kirchner sześci otom ową edycję całoscji rękopisu „Dzień ników” pisarki. Jak wynika z zapisów autorki prowadziła je ona od 12 roku życia, tj. od ok, 1896 r., aż do ostatnich swych dni, do grudnia 1954 r. Niestety rękopis nie zachował się w całości. Zwierzenia Z. Nałkowskiej są nie tylko nie- oszacowanym źródłem wiedzy o kształtowaniu się pisarskiej osobowości autorki „Granicy” aie także obrazem niezwykle ciekawego środowiska intelek­tualnego, w którym s>ię obra­cała.Fragmenty „Dzienników” dru kowane już były w prasie lite­rackiej w 1970 r. Część diariu­sza „Dzienniki czasu wojny” opublikowana została w wydanlu książkowym. (PAP)
„Szwedzkie"

Trzy zwycięstwa
polskich drużyn

pieluszki z BielawyZałoga Zakładów Przemysłu Bawełnianego „Bieltex” w Bie lawie wznowiła produkcję po­szukiwanych tzw. pieluszek szwedzkich. Pieluszki te wy­twarzane są ze specjalnej przę dzy bawełnianej i tkane są w rozrzedzonym splocie.Pieluszki rodem z Bielawy otrzymały nazwę „Bambino”. Odznaczają się one bardzo dobrą jakością — są lekkie, przewiewne, higroskopijne.Do końca br. sklepy otrzy­mają ponad milion metrów kwadratowych tego typu pie­luszek dla niemowląt. (PAP)

Dokończenie ze str. 1 
każdego szybszego ich ataku. To 
paraliżowało. Mistrz Polski to groź 
ny przeciwnik. Zaimponowała mi 
skuteczność napastników oraz szyb 
kość akcji ofensywnych. Zdaję so 
bie sprawę, że po dzisiejszym me­
czu nie mamy szań? na awans do 
dalszej rundy rozgrywek pucharo­
wych.

SUKCES STALI RZESZÓW 
NA STADIONIE W OSLO

W meczu o Puchar Zdobywców 
Pucharów Stal Rzeszów pokona­
ła w Oslo drużynę Śkeid 4:1 (1:0). 
Bramki zdobyli — dla Stali: Ko- 
zerski. Miler, Curyło i Krśwczyk; 
dla Skeid: Skjoensberg.

Zespół polski zebrał dużo braw 
od nielicznej widowni za ładny i 
skuteczny futbol. Zwycięstwo w 
Oslo zapewnia praktycznie stalow 
rom awans do II rundy. Co bv- 
loby jednym z największych »uk 
cesów rzeszowskiego klubu.

MINIMALNE ZWYCIĘSTWO 
MIELECKIEJ STALI

W spotkaniu o Puchar UEFA 
piłkarze Stali Mielec wygrali z 
duńskim zespołem Holbaek 1:0 
(0:0).

PORAŻKA ŚLĄSKA
W meczu pierwszej rundy Pucha 

ru UEFA, piłkarze śląska Wro­
cław przegrali w Goeteborgu z 
zespołem Gais 1:2. Do przerwy 
prowadzili gospodarze 1:0.

PUCHAR EUROPY
Benfica Lizbona — Fenerbahce 

Stambuł 7:0.
DOZSA Ujnest Budapeszt — FC

Glasgow Rangers — Bohemie
Dublin 4:1. a#l

Real Madryt — Dinamo ault 
rc®zt 4:1. **'

PUCHAR
ZDOBYWCÓW PUCHAR0W

Panathinaikos Ateny — 
Sachsenring Zwickau i, 

Spartak Trnava —
Boavista porle .

Lahden Reipas — West hJ
United 2:2. . 381

Borac Banja Luka — US Rueih, 
lingen 9:0.

Besiktas Stambuł — Fioren^

Home-Farm Dublin — rc r,., 
1:1. . _

Sturm Graz — Slawia Sofia j-i ।
Wrexham — Djurgarden Sat^ 

holm 2:1.
Yeile BK 
FC Basel 

1:2.

FC Den Haag 
— Atletico Madryt

Eintracht Frankfurt 
raine 5:1 (5:0).

Valur Reykjavik — 
gow 0:2 (0:1).

Ararat Erewan — 
Fama^usta 9:0 (2:0).

Rapid Bukareszt —

~ FC Cjok 

Celtic gisi 
Anorthosh

—.  ----- SC Andet.
lecht Bruksela 1:0 (1:0).

116 cm długości

Łosoś
rekordzista

Rybacy z 
szczecińskim

Trzebieży w waj.
złowili niebywały

okaz łososia; ryba ważyła 27,5 kg 
i miała 116 cm długości. Był to 
największy okaz łososia, jaki uda 
ło się złapać rybakom w ciągu 
ostatnich kilkunastu lat.

Złowiony łosoś to jedna z ryb 
tego gatunku, które właśnie o tej 
porze roku wpływają na tarło do 
Zalewu Szczecińskiego i stąd pły­
ną Odrą, a następnie Wartą i No­
tecią do Drawy.

Okazem łososia — olbrzyma za­
interesowali się naukowcy ze 
szczecińskiej Akademii Rolniczej, 
pracujący nad zachowaniem i 
zwiększeniem populacji ryb tego 
gatunku. (PAP)

Nowocześnie • fachowo • szybko

Żołnierski front transportowy
Od lat dla wojsk kolejowych i drogowych poligonem są 

szlaki transportowe. Jaki wkład wnosi wojsko w budowę 
i modernizację szlaków komunikacyjnych?W ostatnich latach — stwier dził m. jn. szef sztabu Głów­nego Kwatermistrzostwa WP gen. dyw. Michał Stryga — nie było w kraju żadnej większej budowy, na której by nie szko­lili się i nie pracowali żołnie­rze.
Wysoko liczy się żołnierska po­

moc w b-udowie mostów kolejo­
wych i kolejowo-drogowych na 
Bugu, Narwi i Nogacie. Ogółem w 
ostatnich pięciu latach jednostki 
kolejowe wykonały prace wartości 
ponad 242 min zł, wybudowały i 
zmodernizowały 3.856 km linii ko­
lejowych oraz wybudowały 1060 mb 
mostów i wiaduktów kolejowych.

Każdego roku jednostki kolejo­
we wykonują w zakresie prac ko­
lejowych około 8 procent zadań in 
westycyjnych resortu komunikacji 
i ponad 40 procent zadań związa­
nych z modernizacją i remontami 
linii kolejowych.Budując modernizującszlaki kolejowe, wojsko uzysku je wysokie efekty ekonomicz­ne dzięki stosowaniu oszczęd­nych konstrukcji i sprzętu woj skowego. W ten sposób poten­cjał wojska nie jest zamrożony a odpowiednio wykorzystywa­ny, co przynosi gospodarce

Zurich 4:2 
Lindfield 

Eindhoven 
Floriana

(2:#). 
FC Belfast — PSY

1:2 (1:2). 
Valletta Hajduk

Split 0:5 *0:1).
CSKA Sofia — Juventus Turyn 

2:1.
OHmplakos Pireus — Dynamo

Kijów 2:2.
Malmoe FF — 

2:1.
BK Kopenhaga 

0:2.
Jeunesse Esch ■ 

chium 0:5.

FC Magdeburg 

— St. Etienne

Bayern Mona-

Borussia Moenchengladbach 
Wacker Innsbruck 1:1.

Slovan Bratysława 
County 1:0.

Derby

Andrzej Kaczmarek 
zwycięzcą VI etapu

Tour da Pologna
Szósty etap Tour de Pologne, 

rozegrany na ISS-kilometrowej 
treeie Uherce — Sanok wygrał 
poznaniak Andrzej Kaczmarek 
'Storńil) — 3:47.50 — przeć, szybkość 
41,6 km/godź. Na mecid finiszowa 
ła razem ok. 50-osobowa grupa, 
w której był lider y/yśclgu Ta­
deusz Mytnik i utrzymał żółtą ko­
szulką. (PAP)

I liga hokeja na trawie

Po popisie strzeleckim 
Warta liderem

określone korzyści. Stosowa­nie nowoczesnych rozwiązań i wdrażanie nowych technologii pozwala m. in. na wydatne skracanie cyklji inwestycyj­nych, szybszy postęp technicz­ny, oszczędności materiałowe i finansowe. (PAP)
Paradoksy XX wieku

Eksportowy 
asortyment

r ządzący na Haiti dyktator

(dzidzi) Doc”, kontynuuje wy­
przedaż kraju, nękanego przez 
kryzys i klęskę głodu. Z po­
wodu upadku gospodarki, wach 
larz towarów eksportowanych 
do USA uległ ostatnio modyfi­
kacji. W wyniku tych zmian 
Haiti stała się na rynku pół­
nocnoamerykańskim głównym 
dostawcą taniej krwi ludzkiej 
do transfuzji, trupów do sekcji 
oraz „słodkich, kolorowych 
dzieci”, których cena w skupie 
państwowym, zorganizowanym 
przez Bćbó Doc. na ogół nie 
przekracza 1 dolara, natomiast 
w ofercie eksportowej waha 
się od 10.000 do 25.000 dolarów.

PAI

Haladas (Budapeszt) — FC Va- 
letta (Malta) 7:0 (1:0), 

PUCHAR UEFA
Everton — AC Milan 0:0.
Roma — Dunaw Russe 2:0. i
Hibernian Edynburg — Liver. i 

pool 1:0.
FC Carl-Zeiss Jena — Olyw- 

piąue Marsylia 3:0.
FC Antwerpen — Aston ViM» 

4:i.
Feyenoord Rotterdam — Ipswlck 

Town 1:2.
Torpedo Moskwa — NapoH y, 
Czernomoree Odessa — Lazą

Rzym 1:0.

Brązowy medal 
polskiego sztangisty 

W trzecim dniu odbywających 
się w Moskwie mistrzostw świata 
i Europy w podnoszeniu ciężarów 
do walki o medale w wadze piór­
kowej stanęło 18 zawodników. Ty­
tuł mistrza świata zdobył Georgij ; 
Tddorow (Bułgaria), który wyni- 1 
kiem 285 kg poprawił o 5 kg wic- ‘ 
sny rekord świata. Srebrny me- i-

P
Cho 
jeni 
lub 
Gra

Diie 
lara 
li ni 
Lubi

dal wywalczył Nikołaj Kolesnikow Posz
(ZSRR) — 277,5 kg, a brązowy re- pani 
prezentant Polski Antoni Pawiak 

óo 
;nien

T orowcy Poznania 
pokonali Brno

kani 
cu

W rozegranych wczoraj w Po­
znaniu spotkaniach o mistrzostwo 
I ligi hokeja na trawie, Warta 
rozgromiła Stellę Gniezno 8:1 (2:1), 
a Lech przegrał z Polonią Środa 
1:2 (0:0). Zieloni dzięki temu zwy 
cięstwu zostali liderami rozgry­
wek.

Kiedy w trzeciej minucie me­
czu z Wartą Kostrzyński uzyskał I 
prowadzenie dla Stelli nikt nie 
przypuszczał, że goście wyjadą z | 
pokaźnym bagażem bramek. Jed­
nakże po zmianie stron gra toczy 
ła się pod dyktando hokeistów 
Warty. Niemal bez przerwy prze­
bywali oni na połowie przeciwni­
ka. wynikiem tej przewagi było 
6 bramek warciarzy, którzy góro­
wali nad Stellą przede wszystkim 
wyszkoleniem technicznym. Bram 
ki dla zielonych zdobyli: Kaźmier 
czak — 4 oraz Cieluch i Otulakow 
ski po 2.

Obserwując mecz Polonia — 
Lech w pierwszej połowie, nie 
chciało się wierzyć, że tó gra li­
der z zespołem zajmującym trze­
cie miejsce w tabeli. Do przerwy 
przeważał Lech, goście zdołali 
stworzyć tylko trzy groźne sytua­
cje pod bramką kolejarzy. W dru 
giej połowie Polonia jakby się 
obudziła. Grała dynamiczniej, nie 
ustępliwie, zdecydowanie i zepchnę 
ła lechitów do obrony. Po celnych 
strzałach Marcinkowskiego, goście 
prowadzili już 2:0. W ostatniej mi 
nucie spotkania Stefański strza­
łem w górny róg zdobył honoro­
wy punkt dla Lecha. (y) 
Piast Gliwice —

Górnik Siemianowice 6:3 
Siemianowiczanka Siemianowice —

AZS Katowice 0:6
Sparta Gniezno — LKS Rogowo 1:3 
Sparta Wrocław —

Grunwald Poznań 0:6

W Kaliszu odbyły się 16 i 17 M 
międzynarodowe zawody juniorów 
w kolarstwie torowym, zakon®- 
ne zwycięstwem Poznania naa 
Brnem. Był to mecz z cyklu spot- 
kań (o Puchar Miast Targowych) 
w których udział zgłosiły Poznaj 
Brno, Lipsk i Budapeszt. Repr®’ 
tacje tyćh dwóch ostatnich miast 
nie przybyły jednak do Kalisza-

W pierwszym dniu zawodów wj‘ 
ścig na 3 kin wygrał Z. Szymań­
ski — 3.59,4 przed P. Dobraszafce® 
— 4.C5.7 (obaj Poznań) 1 zawodni­
kami Brna — M. Junecem i M. > 
nakiem. Sprint zakończył KS 
cięstwem L. Sibilskiego (F-) " 
pkt. Drugi był R. Popela (B)'1 
pkt., trzeci — K. Kopia (B) ' 
również 3 pkt., a czwarty J- ś®1

Potn 
moc 
ehęti 
nim 
nie: 
aań,

k

1. Warta
2. Polonia
3. Grunwald
4. AZS
5.
6.
7.

9.
10.

Lech
Siemianowiczanka
LKS Rogowo
Górnik
Sparta Gniezno 
Stella

11. Piast
12. Sparta Wrocław

5
5
5
5
5
5
5
5
5 
S
5
5

9:1 
9:1 
8:2 
7:3

6:4

5:5
3:7
1:9 
0:10
0:10

17:3 
15:2
12:1

3:1
12:2

4:2
9:11
4:3
8:8
3:13

niak (P.) — 2 pkt. !
Wczoraj w drugim dniu 

dów znakomicie pojechała dn®- 
na Poznania w wyścigu na 3 W- 
Młodzi kolarze: Dobraszak, W” 
Szymański i Rowiński uzyskali W ■ 
dzo dobry wynik — 3.37,2. 
Brna miał czas o ponad 6 »ek® 
gorszy. W kolejnej kon kurew 
— w wyścigu na 1 km ze stan’ 
zatrzymanego triumfował 
wodny Sibilski. Wygrał on 
kiem 1.13,8 przed reprezentanta 
Brna — Junecem — 1,14,1 i 
kiem — 1.15,2. Wyścig długodys^ 
sowy na 15 km był domeną za* i 
ników Brna. Zwyciężył 
16 pkt. przed Jonakiem — W. h 
jem — 9 i Szymańskim — 8 .

Końcowy rezultat meczu P°zn 
— Brno 19:16. Dzięki temu 
stwu kolarze poznańscy 
puchar przechodni ufundow^ 
przez organizację węgierską 
Meteor Budapest. (y)

Piłka ręczna

W rewanżu Start 
lepszy niż Przemy#

Nie udało się szczypiornist 
Przemysława po raz drugi P3 
nać Startu Łódź. Wczoraj 
fowały łodzianki 11:8 (5:3). z 
gości wyciągnął wnioski 1 
rażki w pierwszym meczu i 
wanżu zagrał znacznie -
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wanżu zagrał znacznie 
utracie piłki zawodniczki 5 u 
błyskawicznie cofały ste 
własną bramkę, dokładnie K".' 
rywalki, uniemożliwiając 
wadzenie składnych szybkich 
ków, które we wtorek przy111
poznaniankom zwycięstwo. j 

Inna sprawa, że i nasze
zagrały słabiej. Styburska ni® 
niła już tak udanie, a zawód 
ki w polu przeprowadzały 
chaotycznie, często też po*1’
i strzelały niecelnie.

Bramki dla Przemysława 
skały: Perczak 3, Jóźwiak 2 6
Krawczyk, Olejniczak i CzerWi” ,

Di 
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n rawczyK, oie jniczaa i j

po 1. Dla zespołu gości najWJ 
—   i———   t a—  r* — —_

A. **** - . .
punktów zdobyły: Szczętko^0:17 ; -

1:25 Karkowska po 3. (wil)



ZAKŁADY usług 
RADIOTECHNICZNYCH 

i telewizyjnych 
Oddział Poznań

© Lokale

uwiadamiają,że Salon RTV w Poznaniu
Szukam dużego pomiesz­
czenia warsztatowego na 
produkcję akcesorii samo 
chodowych w dzielnicy 
Grunwald. Oferty „Pra­
sa” Grunwaldzka 19 dla 
24952g.

WOJEWÓDZKI ZWIĄZEK SPÓŁDZIELNI MLECZARSKICH
OFERUJE

W KAŻDYM SKLEPIE SPOŻYWCZYM

Przy ul. Czerwonej Armii 53/55 prowadzi sprzedaż
telewizorów 

do odbioru programu kolorowego 
na podstawie wzorów.Zakupiony telewizor dostarczamy do domu klienta, instalujemy go i udzielamy instruk­tażu na koszt ZURT-u. Na życzenie klienta instalujemy odpłatnie antenę telewizyjną. Bliższych informacji udziela Salon RTV Poznań, Czerwonej Armii 53/55.5278-K1

Pan poszukuje pokoju 1- 
osobowego od września. 
Oferty „Prasa” Grunwal­
dzka 19 dla 21529g.
Poszukuję mieszkania naj 
chętniej M-2, spółdzielcze 
lub własnościowe. Oferty 
„Prasa” Grunwaldzka 19, 
dla 21530g.
Kupię mieszkanie własno 
ściowe M-6, M-5 najchęt­
niej Winogrady. Oferty: 
„Prasa” Grunwaldzka 19 
dla 24808g.

e Nieruchomości
Sprzedam działkę 1.900 ms 
pod budowę, drzewa owo 
cowe, letniak, woda, Po­
znań — Podolany Oferty 
„Prasa” Grunwaldzka 19, 
dla 22886g.
Kupię działkę campingową 
w okolicy Poznania. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldz­
ka 19, dla 22439g.
Nowo pobudowany domek 
jednorodzinny, komforto­
wy, 5 pokoi, taras oszklo­
ny 51 m», duży garaż, c.o., 
gaz, ogród owocowy w mie 
ście woj. leszczyńskim 
sprzedam lub zamienię na 
mniejszy. Poważne oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19, 
dla 22450g.
Sprzedam dom z ogrodem, 
warunek mieszkanie M-3, 
dzielnica Grunwald — Ła­

zarz. Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19, dla 22469g.

Niezmienna

„MASŁO DIETETYCZNE"
pełnowartościowe o wysokich walorach smakowych.

© ODŻYWCZE —
ZAWIERA ^WYŁĄCZNIE SKŁADNIKI Z MLEKA 
WZBOGACONE DODATKOWO BIAŁKIEM MLE­
CZNYM.
NIE ZAWIERA ŻADNYCH INNYCH SKŁAD­
NIKÓW.

© DIETETYCZNE —
ZAWIERA NIEZBĘDNE SKŁADNIKI DO RACJO­
NALNEGO ODŻYWIANIA ZE ZMNIEJSZONĄ ZA­
WARTOŚCIĄ TŁUSZCZU ORAZ ZMNIEJSZONĄ 
ILOSC CHOLESTEROLU.

POLECAMY RÓWNIEŻ MASŁO DIETETYCZNE DLA OSÓB 
ODCHUDZAJĄCYCH SIĘ.

MASŁO TO NALEŻY PRZECHOWYWAĆ W TEMPERATURZE
OD + 5’C. DO + 10’C. 52S4-K1

pewna —
szczęśliwa Poznańska Gra 

Liczbowa
„KOZIOŁKI”.

Wysokie wygrane, 
samochód, nagrody!

5274-K1

Sprzedam Jawę 90 w ide­
alnym stanie. Oglądać co 
dziennie — Orzeszkowej 
13 (Wytwórnia wózków). 
_______ 24185g

Korzystnie sprzedam pia­
nino marki A. Polzin —
orzech, 
cena

płyta metalowa,

33-09-26.
4.500 zł. Telefon 

1159p

Praca © Nauka Kupno © Sprzedaż
Cholewkarz przyjmie kro 
jenie 1 szycie cholewek 
lub szycie. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 21524g.

Pocztówki, książki, różne 
przedmioty przedwojenne 
kupię, Poznań 37, skrytka 
pocztowa 5.

Akwaria wyposażeniem 
sprzedam. Małeckiego 20 
m. 5 po godz. 17. 1157p

© Samochody

Diiewiarkę na Overlock 
uraz przyjmę praca sta­
ła na dobrych warunkach. 
Luboń, ul. Kilińskiego 35. 
_ ____________ 23139g

23772g

Kupię bony PeKaO. Zgło­
szenia tel. 642-70 . 23865g

Sprzedam Dacię, telefon 
719-43 godz. 20—22.

24948g

Kawaler lat 46 przystoj­
ny, wyższe wykształcenie, 
pozna pannę lub wdowę 
miłą, dobrego charakteru, 
religijną. Cel matrymo­
nialny. Oferty „Prasa”

UWAGA, MIESZKAHCY RATAJ!
Tanio sprzedam gospodar­
stwo rolne 8,24 ha, z zabu­
dowaniami, blisko miasta. 
Cena do uzgodnienia. Mać 
kowiak Gołaszyn 106 , 63-940 
Bojanowo woj. leszczyń-
skie. 22471g
Kupię działkę budowlaną 
pod dom wolnostojący 
dzielnica Grunwald, Jeży­
ce, Junikowo. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19, dla 
22478g.
Kupię teren nad jeziorem 
z lasem, odosobniony. A- 
dres . wskaże „Prasa”, 
Grunwaldzka 19, dla 22486g
Kupię domek gospodarczy 
do zamieszkania. Peryfe­
rie niewykluczone. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19, 
dla 22527g.

* Poszukujemy kulturalnej 
>• pani która zaopiekuje się 
i dziećmi (2 i 4 lata) za bar 

Idzo dobrym wynagrodze­
niem. Możliwość zamiesz­

kania. Poznań, ul. Pala- 
J cm 87a. 23160g

Kupię zegar kontrolny do 
gołębi pocztowych Pio­
trowski, 64-800 Chodzież, 
ul. Marchlewskiego. 14, 
tel. 489. 1148p

Trabanta — Combi — 1972 
r. sprzedam tel. 429-39.

24694g

Spiesznie kupię domek je 
dnorodzinny w Śremie. 
Mieczysław Pietryka Odle 
wnia Żeliwa — Śrem.

22554g

Sprzedam młocarnię MC­
II) i snopowiązałkę w dob­
rym stanie. Stanisław Pło 
Ciński Krzykosy k/Srody

1 Potrzebna samodzielna po 
moc doradca na -stałe 
chętnie samotna W śred­
nim wieku. Wynagrodze­
nie bardzo dobre. Poz­
nań, Strusia 8 m. 2.

Wlkp. 11410

Kupię samochód wrak, 
części sprzed 1939 r. 
DMW, Dixi, KdF lub in­
ne, silnik i tylny most do 
Warszawy, Oferty „Pra­
sa” Grunwaldzka 19, dla 
21888g.

© Matrymonialne

23454g

Póziłfihki bezpędowe no­
wość obficie owocujące 
silne flance 1 zł. do na­
bycia. Osiedle Plewiska 
pod lasem 60-340 Poznań.
Brzeżiński. 24222g

Sprzedam 2 Wlllisy do re 
montu, oraz Mikrusa, Ve- 
rołeks, tokarnię, silniki 
ze skrzynią biegów do 
Multipli. Adres Nowa Sól, 
Skrytka Pocztowa 46.

21806g

Dla kuzyna starszego pa­
na, wykształconego, pracu 
jącego, sytuowanego, przy 
stojnego, stanu wolnego 
poznam odpowiednią kan­
dydatkę co najmniej z 
średnim wykształceniem, 
wdówkę lub pannę, miłe­
go usposobienia, domator- 
kę do lat 42. Cel matrymo 
nialny. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19, dla 22349g

Która z pań lat 45 do 50 
biedna niepaląca ze wsi 
pozna rzemieślnika bez na 
łogów z urządzonym mie­
szkaniem w Poznaniu. Cel 
matrymonialny. Poważne 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19, dla 22332g.
Na Bal Zapoznawczy 20 
września — zaprasza wszy 
stkich samotnych panów
Biuro Matrymonialne
..Ognisko” Poznań, Stru­
sia 9. Zaproszenia w Biu-
rze. 23804g
Samotny rzemieślnik po­
siadający mieszkanie w 
Poznaniu pozna panią do 
lat 45 — zamiejscowe mile 
widziane, cel matrymonial 
ny. Oferty „Prasą”, Grun 
waldzka 19, dla 22454g.

Miejsca pod garaże prze­
nośne (Górczyn — blisko 
tramwaju) oraz plac — 
ca 2500 m‘ na składowisko 
dam w najem. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19, 
dla 22425g.
Żywopłotowe krzewy mor 
wowe do nasadzeń jesień 
nych — dostarcza Planta­
cja Morwy Jedwabniczej 
62-100 Wągrowiec, Łąkowa 
1, tel. 116. 21371g
Dogodne usługi chemicz­
nego czyszczenia dywa­
nów mebli wyściełanych 
na miejscu u klienta. Zgło 
szenia telefoniczne Łu- 
komska 454-69 rano — wie

21634g

W dniu 17 września 1975 r. w bloku nr 31^32 na te­
renie Osiedla Powstań Narodowych w części, prze­
znaczonej na Dom Emerytów został otwarty lokal 
gastronomiczny IV kategorii handlowej (bar — ja­
dłodajnia) pod nazwą

ZŁOTA JESIEŃ
Obok normalnej działalności lokal będzie prowa­

dził sprzedaż posiłków abonamentowych z zastosowa­
niem odpowiednich zniżek i bonifikat.

Lokal czynny będzie codziennie (również w nie­
dziele i święta) od godz. 8 **A

Dnia 15 września 1975 r. zmarł opatrzony Sa­
kramentami św. nasz drogi mąż, ojciec, teść, 
brat, dziadek i wujek, przeżywszy lat 76, śp,

TADEUSZ MATUSZEWSKI
Pogrzeb odbędzie się dnia 19 bm. o godz. 11.10 

■w cmentarzu górczyńskim.
smutku pogrążona

Dnia 15 września 1975 r. zginął tragicznie nasz 
ukochany mąż, tatuś, syn, brat i zięć w wieku 
29 lat

RYSZARD NADOLNY
Pogrzeb odbędzie się dnia 19 bm. o godz. 11.50 

na cmentarzu górczyńskim.
W głębokim smutku pogrążona

żona z córeczkami i rodziną

Zbigniew Czerny syn Wła 
dysława Czerny, pierwsze 
lata po wojnie miał mie­
szkać w Poznaniu. Poszu 
kiwany przez siostrę Jo­
lantę. Adres: Ludwik Na- 
glik, 63-920 Pakosław 14,
woj. Leszno. 23510g

24921g
Prosimy o nieskładanie kondolencji. 
ul. Kordeckiego 22a.

Garaż do wynajęcia Zam 
browska 11 Osiedle War-
szawskie.

24858g
24655g

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że w 
15 września 1975 r. zmarł po długich i cięż- 

“ cierpieniach mój najdroższy mąż, nasz syn, 
21^ i brat

Dnia 17 września 1975 r. zmarła moja ukocha­
na żona

BOGDAN PLICH
Pogrzeb odbędzie się dnia 18 bm. o godz. 14.50 

’a cmentarzu junikowskim.
żona z rodziną

O* Kosmonautów 18 m. 89. 24856g

Dnia 16 września 1975 r. zmarł

ADAM WOŹNY
Pracownik Sądu Rejonowego w Lesznie.

był długoletnim sumiennym i 
™ pracownikiem.
.psinie Zmarłego wyrazy głębokiego 
ZUcia składają

Rada Zakładowa, Kierownictwo 
Sądu Wojewódzkiego w Poznaniu.

cenio-

współ-

24899g

września 1975 r. zmarł przeżywszy lat 
’ moj jedyny mąż, drogi ojciec i teść

Kazimierz płomiNski
odbędzie się dnia 20 bm. o godz. 18.15 

"nentarzu junikowskim.
Słębokim smutku pogrążona

j. RODZINA
** Rynek 53/54

^my o nieskładanie kondolencji.
24959g

17 września 1975 r. zmarł nasz długoletni Równik

Henryk szagżdowicz
W »Zmarłym straciliśmy oddanego praeowni- 

rerdecznego kolegę.
ZmarłeS° składamy wyrazy współ-

Dyrekcja, Rada Zakładowa, POP, 
i współpracownicy

Zakładu Naprawczego Mechanizacji 
Rolnictwa w Tarnowie Podgórnym.

24922g

SERDECZNIE ZAPRASZAMY I ŻYCZYMY 
SMACZNEGO.

„SPOŁEM” WSS-ODDZIAŁ 
W POZNANIU

5264-K1

Taksometry — instalacja, 
naprawy —- gwarancyjne 
w krótkich terminach. Po 
znań, Rybak! 13. 2O555g

Czyszczenie pierza, szycie . 
kołder. Swarzędzka 11, 
Osiedle Warszawskie. !

21530g I

Wypożyczam zagraniczne 
suknie ślubne, kolorowe, 
wieczorowe, nakrycia do 
chrztu. Szewska 30.

23199g

Dnia 15 września 1975 r. zginął tragicznie nasz 
ukochany mąż, ojciec, brat, teść i dziadek w 
wieku 82 lat

+ Dnla 18 września 1975 r. zmarł mój ukocha­
ny mąż, ojciec, teść, dziadek, opatrzony Sa­

kramentami św. przeżywszy lat 89

ANNA ZDROJEWSKA 
z domu Flachmańska 

Pogrzeb odbędzie się dnia 20 bm. o 
na cmentarzu na Miłostowie.

W smutku pogrążeni 
mąż, eórka, zięć i 

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

godz. 11

wnuki
24916g

+ Dnia 16 września 1975 r. zasnęła w Bogu na­
sza troskliwa, najdroższa mamusia, babunia, 

droga siostra, ciocia i bratowa, śp.

MARTA GRACZYK
x domu Przybylska

Pogrzeb odbędzie się dnia 18 bm. o godz. 14 
na cmentarzu św. Krzyża w Gnieźnie.

W smutku pogrążona

24862g

tDnia 16 września 1975 r. przestało bić na 
zawsze serce naszej najdroższej, ukochanej 
żony, matki, teściowej, babuni, siostry i szwa- 

gierki, śp.

IRENY JANKOWSKIEJ
Pogrzeb odbędzie się w piątek, 19 bm. 

o godz. 9.50 na cmentarzu junikowskim.
W głębokim smutku pogrążony

ul. Dąbrowskiego 43 m. 7.
mąż s rodziną

24934g

tDnia 15 września 1975 r. po długich 1 cięż­
kich cierpieniach, przeżywszy lat 67, zakoń­
czyła swój pracowity żywot nasza najtroskliw­

sza i najukochańsza mamusia, teściowa, siostra 
i babcia, śp.

CZESŁAWA PYKA
x domu Turkowska

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 19 bm. 
o godz. 11.50 na Junikowie.

O czym w głębokim smutku zawiadamia
syn z rodziną

ul. Przybyszewskiego 36 m. 12. 24914g

MICHAŁ DURSKI
Pogrzeb odbędzie się dnia 19 bm. o godz. 11.58 

na cmentarzu górczyńskim.
W głębokim smutku pogrążona

żona z rodziną
Prosimy o nieskładanie kondolencji 
ul. Kordeckiego »a. 2485Tg

+ Dnia 16 września zmarła po eiężkich cier­
pieniach przeżywszy lat 88, moja droga mat­

ka, śp.
z Jagodzińskich

TEOFILA URBANIAK
Pogrzeb odbędzie się M bm. o godz. 13.85 na 

cmentarzu junikowskim.
W smutku pogrążona

J4845g

+ W dniu 16 września 1975 r. w wieku 86 lat, 
zmarła nasza najukochańsza matka, teścio­

wa, babcia

MAGDALENA ŻURASZEK
s domu Matysiak

Pogrzeb odbędzie się dnia M 9. u godz. 15.38 
z kaplicy cmentarnej w Krzyżownlkach.

W smutku pogrążona

24861g

tDnia 15 września 1975 r. zasnął w Panu po
długich i bardzo ciężkich cierpieniach w 46 

roku życia i w 19 roku kapłaństwa, śp.

ks. ROMAN SOSNICKI
probosacz Kierzna koło Kępna

Wyprowadzenie zwłok oraz Msza św. w Klerz- 
nie w piątek 19 bm. o godz. 10, pogrzeb 
o godz. 15.

O modlitwę proszą

Dziekan i Księża 
Dekanatu kępińskiego

J4894g

ROMAN KOTECKI
Pogrzeb odbędzie się dnia 18 bm. o godz. 14.15 

na cmentarzu junikowskim.
W głębokim smutku pogrążona

ul. Głogowska n m. 13a. 34859g

tDnia 15 września 1975 r. zakończyła swój 
pracowity żywot moja najdroższa żona, na* 
sza ukochana matka, teściowa i babcia

ROZALIA JACKOWIAK
x domu Zielińska

Pogrzeb odbędzie się dnia 18 bm. o godz. HJt 
na cmentarzu górczyńskim.

▼ wielkim smutku pogrążona

ul. Bukowa 3 m. M. woag

+ Dnia 17 września 1975 r. odeszła od nas na 
zawsze nasza najukochańsza matka, teścio­

wa, babcia i prababcia, śp.

ZOFIA PROSlNSKA
z domu Jankowska

Pogrzeb odbędzie się dnia M bm o godz. 11.4# 
na cmentarzu junikowskim.

W bólu pogrążona

Prosimy o nieskładanie kondolencji. MMlg

tZ żalem zawiadamiamy, że w dniu 16 wrześ­
nia 1975 r. zmarła nasza kochana siostra, 
kuzynka, szwagierka i ciocia, śp.

CZESŁAWA WAŻBIŃSKA
Pogrzeb odbędzie się 28 bm. o godz. 12, na 

cmentarzu na Miłostowie.

W smutku pogrążona

Ul. Mostowa 4a. 24895g



5 Gdzie to można załatwić?'
- ,-

WRZESIEŃ
18

Czwartek

Ireny. 
Józefa

Słońce: 5.18—17.49 mon
TEATRY

OPERA — g. 19 „1 
fly”.

MUZYCZNY — 
Kale”.

POLSKI — g. 19

,Ma<Iame Butter-

binek”.
NOWY — g. 119 „Skiz”,

g. 19 „Kiss me 

„Porwanie Sa-

O Lokator z domu przy ul. TIo- 
bolskiej 6 pisze, że od paru dni 
na piętra nie dochodzi woda. Naj­
prawdopodobniej zapchany jest 
cały pion. Naprawą nie chce się 
nikt zająć.

O Od dwóch tygodni nie otrzy­
mujemy przesyłek pocztowych, w 
tym również zaprenumerowanych 
gazet. Interwencje na poczcie nie

0 czynnościach ekspozytur
Urzędu Miejskiego

KDF MUZA 
.Niewygodny

10

RFN 18 1.), g. 18, 20.15

— g. 10. 12, 14 
kochanek” (wł.-

pomagają — sygnalizują 
kańcy ul. Kaszubskiej.

© Przy ul. żurawinowej 
dwie bezużyteczne lampy.

miesz-

wiszą 
jedna

Poniedziałkowy dyżur w redakcji członków kie­rownictwa Biura Orga­nizacyjno-Prawnego Urzędu Miejskiego (dyrektora dr. Hen ryka Stawickiego i jego za­stępcy mgr Anny-Krzymień-
kacje” (wł.-hiszp. 18 1.).

KDF PAŁACOWE — g. 
na do domu” (poi. b.o.), 
„Wielki Gatsby” (USA 15

APOLLO

.Krótkie wa

g. 10. 12.30.

w ogóle nie świeci, (mimo że była

15 „Ire- 
g. 17, 20

ló. 17.30

naprawiana), druga 
nymi przewodami 
swoim wyglądem.

© Bardzo często

z powyrywa- 
także straszy

zamykane są
20 „Największe wydarzenie od cza 
su, gdy człowiek stanął na księ­
życu” (fr.-wł. 15 1.).

BAŁTYK — g. 10. 13.30, 16.30, 
19.30 „Dzień Szakala” (ang. 15 1.).

GONG — g. 10, 12.15. 17.15.
19.30 „Szczęśliwego Nowego Roku” 
(fr. 18 1.).

GRUNWALD — g. 17. 19 30 „Pod­
wodna odyseja” (kanad. b.o.).

GWIAZDA — g. 10, 12. 14. 16. 18 
„Porozmawiajmy o kobietach” 
(USA 18 1.), g. 20 „Jankes” (szwedz. 
15 1.).

KOSMOS — g. 17.30, 20 „Mści­
ciel” (USA 18 1.).

MALTA — g. 16. 18 „Polska go-

sklepy spożywcze w Smochowi- 
| cach przy ul. Czamkowskiej i Cho 

dzieskiej bez podania przyczyny i 
poinformowania klientów chociaż­
by wywieszka na drzwiach. Kli­
entki dotkliwie odczuwają brak 
sklepu warzywniczego i sklepu z 
ciastkami.

* Jest w Junikowie poczekalnia 
PKP. Brudna, zdewastowana nie 
nadająca się do użytku. Zanie­
dbaną poczekalnią nikt nie chce 
się zająć.

la” (poi. b.o.), g. 20
15 1.).

MINIATURKA —

,Linia” (poi.

g. 15.30, 17.30,
19.30 „Nie oszukuj kochanie” 
(NRD b.o.).

PANCERNIAK g. 17. 19.30
„Zakazane piosenki” ipcl. b.o.).

RIALTO — g. 10. 12.
20 „Szczury Paryża” 
b.o.).

RUSAŁKA (Swarzędz)
17, 19.30' „Dziewczyna

4. 16. 18, 
(fr.-belg.

SCALA — g. 16. 18. 20 
w delcie Dunaju” (rum.

Bieszka) spotkał zainteresowaniem ków, że telefony chwilę nie były
się z takim czytelni- ani przez bezczynne.Mimo, iż naszą akcję informa cyjną zatytułowaliśmy „Gdzie to można załatwić?”, pytania — z jakimi zwracano się do przedstawicieli U. M. niejed­nokrotnie znacznie wykracza­ły pcza przewidywane przez nas ramy.

— g. 15. 
a laską”

..Pułapka

TĘCZA — g. 17 „Dzielnv wojak
Rossolino” (jug. b.o.),g. 19 „Mści-
ciel” (USA 18 1.).

WARTA — g. 10. 12. 14. 20
„Smąk zemsty” (hiszp.-wł. 15 1.), 
g. 16, 18 „Moja wojna, moja mi­
łość” (poi. b.o.).

WCZASOWICZ (Puszczykowo) — 
g. 14.45. 16.45. 18.45 „Miłość roz- 
k-Ua w njatek” (rum. 15 1.).

WRZOS (Luboń) — g. 18 „Noc na 
Karlsztajnie” (czes. b.o.).

WRZOS (Mosina) — g. 17. 19.15
„Motncross” (cz^s 15 1.). 

FOTOPT. ASTIKON —
„Wykopaliska Pomnej” .

g. 13—13

Z zapisu poruszonych

ZOO ul. Krańcowa i ul. 
rzyniecka g. 9—18.

Zwie-

SZPITALE: Interna, chirurgia, 
okulistyka, neurologia — ul, Walki 
Młodych 7; laryngologia — ul. 
Przybyszewskiego 49.

Wojewódzka Stada Pogotowia 
Ratunkowego w Poznaniu, ul. 
Chełmońskiego .20 — teł. 66-00-66; 
nagłe zachorowania w domu 1 po­
rady lekarskie — tel. 63-735; wy­
padki uliczne 1 w miejscach pu­
blicznych — tel. 999.

Podstacje: ul. Bukowa 1, tel. 
32-03-31; Osiedle Piastowskie 15, tel. 
723-24; ul. Ugory 13. tel. 592-30. Pod 
stacja Pcłożn.-Ginekologiczna, ul. 
Jackowskiego 41, tel. 419-238: ul. 
Kościuszki 103. tel. 544-44; Luboń, 
tal. 99 i 544-44; Swarzędz — tel. 
2C9 1'544-44.

Centralny Ośrodek Informacji 
Poznafakiej Służby Zdrowia czyn-

Dyrekcja Wojewódzkiego 
Urzędu Poczty założyła już 
skrzynkę pocztową na Osiedlu Kos 
monautów — blok nr 13.

A Wznowiono ponownie produk 
cję witaminy A+D3 w kroplach. 
Około 15 hm. Zarząd A.ptek otrzy­
ma pewną ilość tego leku i prze- 
każe go do aptek — informuje dy­
rekcja.

A Wielkopolskie Przedsiębior­
stwo Handlu Spożywczego infor- 
muie, że sklepy na terenie Winiar, 
podległe WPHS. prowadzą sprze­
daż „Pepsi-Coli”.

A Korespondencja zwykła jest 
doręczana w godzinach rannych, 
co potwierdzają mieszkańcy bloku 
nr 14 H, Osiedla Wielkiego Paź­
dziernika. Natomiast listy poleco­
ne i przekazy pocztowe są dorę­
czane w godz. 15 do 18. Ze wzglę­
du na małvch rozmiarów doręczał 
nie w UPT Poznań 40, urząd nie 
może zatrudniać wszystkich dorę­
czycieli w godzinach rannych. Kon 
trole toreb doręczycielskich nie 
potwierdziły zarzutu iż listonosze 
orzetrzymuią przesyłki pocztowe 
— wyjaśnia Wojewódzki Urząd 
Poczty.

A Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej — 
Zakład Dróg — informuje, że jezd 
nię na skrzyżowaniu ul. Grochow 
skiej i M&rcelińskicj uporządko­
wano jeszcze przed ukazaniem się 
notatki.

spraw wynika, że najczęściej pytania dotyczyły zakresu dzia łania wydziałów Urzędu Miej­skiego i ekspozytur oraz ich adresów. Ponadto pytano o sposób składania odwołań i skarg na niewłaściwe lub przewlekłe załatwianie spraw, o zakres uprawnień lokator­skich i obywatelskich. Trzecią grupę stanowiły pytania z

Ponad miesiąc temu sygnali­
zowaliśmy w tym miejscu, 

że na postoju taksówek, przy ul. 
Traugutta od dłuższego czasu 
brak tablicy z napisem „taxi”. Ta­
blicy nadal nie ma, ale taksów­
ki przystają w tym miejscu, choć 
nie tak często. Chcielibyśmy więc 
ostatecznie dowiedzieć się: jest 
tu postój czy nie? A może brak 
śrubek do przykręcenia napisu?

ny codziennie
i święta w godz. 7—22. t£l. 989.

Telefon Zaufania — 988 czynny 
całą dobę. al. Marcinkowskiego — 
dyżuru i ą: lekarz psychiatra wzgl. 
psycholog. Porady prawne z za­
kresu prawa rodzinnego, chorób 
wenerycznych i z zakresu służby 
zdrowia — teł. 980.

Apteki tylko dyżury nocne: 
Dąbrowskiego 140, Dzierżyńskiego 
349. Głogowska 107/169, Główna 53. 
Mickiewicza 22, Mazowiecka 12, 
Kórnicka 24. Słowiańska. Starołęc- 
ka 18, al. Marcinkowskiego 11 (ca­
łą dobę).

PROGRAM I: 7.40 Propozycje dn 
Listy Przebojów; 8,10 Mci. naszych 
przyjaciół: 8,35 Bydfroski knne. 
rozrywk.: 9.05 Dla kl. III i IV (jęz. 
polskń „Czy słoń jest krewnym 
słońca”; Śpiewa Chór Akade­
micki z Kopenhagi; 10.08 Arie wn-

kalne, arie instrumentalne;
„Szaleństwo Almayera” 
wieść: 10.48 Laureaci

A Nieregularne doręczanie prze 
syiek pocztowych na ul. Wielicho 
wską było okresowo spowodowa­
ne chorobą pracownika — wyjaś­
nia Wojewódzki Urząd Poczty.

Biała linia przemywana na od- 
cinku Grunwaldzkiej mię­

dzy Szysrko-ws-kiego, a Wojsko­
wa przypomina znaki kreślone w 
agonii słabnącą ręką. Kierowca, 
który chciąłby jechać zgodnie z 
tymi wskazaniami — z pewnością 
kilkadziesiąt metrów ©dalej po­
proszony zostanie o podmuchanie 
scbie do balonika. Dlaczego Hi- 
nia przerywana wygląda tak wlaś 
nie — domyślamy się. Interesuje 
nas zatem jedynie: kiedy wyglą­
dać będzie tek, jak powinno?

(res)

dziedziny budownictwa indy- widualnego, a m. in. zezwoleń na budowę, podziału parcel, planów zabudowy miasta, moż liwości i zasad wyłączania do­mów i mieszkań spod publicz nej gospodarki lokalowej, re­montów (nie brakło skarg na skandaliczne ich przedłużanie), rozdziału oraz zamiany miesz­kań, formalności, związanych z meldowaniem, z uzyskiwa­niem i wymianą dowodów oso bistych, z ochroną środowiska itp.Jak wynikało z zapytań, najwięcej utrudnień sprawia obywatelom brak orientacji, co mogą załatwić w znajdującej się w ich rejonie zamieszka* nia ekspozyturze Urzędu Miej skiego. Aby uchronić ogół czy telników od niępotrzebnego jeżdżenia do centralnej siedzi by tego urzędu na pl. Kolegiac ki, przedstawiamy poniżej za­kres działania ekspozytur.W sprawach finansowych ich pracownicy dokonują wy miaru podatków: obrotowego, dochodowego, wyrównawcze- I go, gruntowego, od nierucho-* "mości i lokali oraz od wyna­grodzeń, z wyjątkiem podat­ków majątkowych i opłaty skarbowej. Prowadzą oni tak­że rachunkowość podatkową, pobierają należności podatko­we oraz załatwiają odwołania, zażalenia, podania i wnioski od indywidualnych obywateli w tych sprawach.W zakresie spraw oświaty i wychowania ekspozytury za­łatwiają wszystko, co dotyczy wychowania dzieci w przed- szikolach.Agendy Wydziału Spraw We wnętrznych w ekspozyturach m. in. przyjmują zgłoszenia meldunkowe (zameldowania i wymeldowania), wnioski o wystawienie i wymianę dowo dów osobistych, wydają też poświadczenia, potrzebne do rent zagranicznych, dokonuią

nie i wycofywanie zezwoleń na działalność handlową i u- sługową, kontrolują zaopatrzę nie i prawidłowość działania sklepów, lokali gastronomicz­nych i usługowych, ustalają godziny ich otwarcia, wydają zezwolenia na okresowe zam­knięcie tych placówek. W ekspozyturach można też uzy skać zezwolenie jednorazowe na sprzedaż alkoholu, a także uprawnienie do sprzedaży na targowiskach miejskich wyro­bów rzemieślniczych oraz zez wolenie na okresowe zatrud­nienie pracowników w jedno­stkach nieuspołecznionych.Tak w skrócie przedstawia się zakres czynności ekspozy­tur w sprawach, w których społeczeństwo najczęściej zwra ca się do władz miejskich. Te dziedziny natomiast, których nie wymieniliśmy tutaj, nale­ży załatwiać w centralnej sie dzibie Urzędu Miejskiego przy pl. Kolegiackim 17, albo w jego wydziałach, mieszczą­cych się przy ul. Libelta 16- 20 (Wydziały: Komunikacji, Oświaty i Wychowania, Urząd Stanu Cywilnego), przv ul. Zamkowej 1 (Wydział Zatrud nienia i Spraw Socjalnych) oraz przy ul. Matejki 50 (Wy dział Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu).Ponieważ, jak już wspom­nieliśmy, redakcyjna informa­cja telefoniczna na temat miejsca i sposobu załatwiania tego rodzaju spraw cieszyła się znaczną frekwencją, we­spół z Biurem Organizacymo- Prawnym i Kadr Urzędu Miej skiego postanowiliśmy podob­ne dyżury przy „Głosowych” telefonach powtórzyć pod ko­niec września. O szczegółach zawiadomimy czytelników na naszych łamach, (zk)

Nie tyko ^i „Asie“ 
potrawy z drobiuWzrastające ^interesc^ konsumentów potrwarrj drobiu stworzyło potr^ uruchamiania kolejnych « ] cjalistycznych placówek stronomicznych. SpecjainJ dodajmy — najczęściej jed^ danie — baru „Espresso” nowiła przez długi czas wąt^ ka z drobiu. Skromne ■uzupełniono więc: frykadelaj sznycelkami drobiowymi, czakami z rożna.Wyłącznie potrawy z oferuje ostatnio w pra^ swej części, bar „As”: ponad] dań na gorąco, kilka rodzaj przekąsek, a także stenawjJ nowość poznańskiej gastronJ ■mii surówki jarzynowe m, J bułgarska, krakowska i ska. Tu też planuje się w| wadzenie wszelkich nowoś-l ci przemysłu drobiarskiego,! Wkrótce uzupełniony będziel wybór zup o flaczki drobią i czerninę na podrobach.Kolejna specjalistyczna pla. cówka to „Podbipięta”. dzie trwa jeszcze jej remont, ale za kilka tygodni i tam b^. dziemy mogli konsumować dw biowe smakołyki.W najbliższych planach PPG w Poznaniu pozos-taje urucho, mienie kolejnych tego typu a kładów gastronomicznych, o czym poinformujemy, gdy tyh ko zapadną wiążące w tej spn' ; wie decyzje, (pik)

INFORMUJEMY
Dzisiaj: O godz. 18 w Sali D> 

mu Kultury Kolejarza spotkanie! 
więźniów obozu koncentracyjne; 
w Oświęcimiu; © godz. 17 w Sa 
le Podstawowej nr 45 przy ul. Hi 
cerskiej 5a zebranie plenarne W 
ZBoWiD Poznań — Główna.

Sprawy codziennezmian tych adresowych W osobis*dokumentachwych, prowadzą wojsko- p ostępowa

niedziele

nie, związane z utratą doku­mentów.Obszerny jest zakres czyn­ności urzędników w ekspezytu rach w dziedzinie spraw loka lowych i komunalnych. Do ich czynności należą mianowi cie sprawy: wyłączeń budyn­ków i mieszkań spod publicz nej gospodarki lokalami, lik­widowania nieprawidłowości w zasiedleniu mieszkań (m. in. wykwaterowania i przekwate rowania lokatorów), przydzia­łów, zamian, podziałów oraz przebudowy mieszkań i lokali użytkowych, ustalania wysoko ści czynszów, opłat, ulg i zwoi nień, związanych z najmem lokali (np. kaucji i opłat za urządzenia sanitarne). Do eks pc-zytur należy się zwracać w sorawach, dotyczących prawi dłowej eksploatacji mieszkań i remontów kapitalnych oraz podłączania nieruchomości do sieci urządzeń komunalnych.W dziedzinie handlowo-usłu gowej ekspozytury Urzędu Miejskiego prowadzą wydawa

w porządku.
5iedzieliśmy właśnie ze znijomym, dobrze zapowiadaj! 

cym sią socjologiem — na ławce w parku Kasprzahi 
rozkoszując sią (po godzinach pracy) ostatnimi tchni! $ 

niami lata i rozprawiając o sprawach codziennych, kiedy« . 
wagą naszą przyciągnął drobny pozornie epizod: przechoią , 
ca mimo, niewiasta w jesiennym wieku schyliła sią 
podniosła leżący na ziemi papierek i schowała go do toreWi 
Fakt ów stał sią okazją do wygłoszenia przez mego wspćl^ . 
warzysza dłuższego monologu.

— Jak sam widzisz — stwierdził in fine — troska o wyS^' • 
zewnętrzny, dbałość o ład i porządek w miejscu pracy. ? , 
mieszkania i wypoczynku, stały się już w naszym społec:^ i 
stwie swego rodzaju nawykiem, elementem trwale wzW- . 
cającym ten zespół cech, które zwykliśmy określać rnia^ 
kultura. Lata usilnych zabiegów wychoruawczych i 
niosły — wbrew twierdzeniom sceptyków — oczekiican^1' 
zultat.

— Nie da się ukryć — przytaknąłem skwapliwie. — IW------ iTEC LALA CA»v 4 p f y LU l\r I H V d A

niej na przykład, bez żenady, z radosnym śpiewem r.a 
nieomal, wyrzucało sią drobne odpadki prosto na klatkę 
dową, pod-drzwi sąsiada. Albo — dywany. Kto chcicł^J tl 
z nimi fatygować aż na podwórze? Przerzucało sią taki^U 
mek przez porącz balkonu, kilka wprawnych uderzeń i 
niące sie w skrzynce na balkonie poniżej pelargonie 
bierały barwą niedoczyszczonego obuwia. No, ale dziwi"

$

10.30 
pc-

festiwali
..Jazz nad Odra”: 11.05 Nie tylko 

dla kierowców; 11.12 Mozaika pol­
skich melodii: 11.35 Koszalin na 
muzycznej antenie; T2.25 Koszalin 

na muzycznej antenie; 13 Śpiewa 
„Śląsk”; 13.15 Dom i my: 13.39 Ka­
talog wydawniczy; 13.35 R. Jabłoń­
ski gra Koncert wiotonczelowy 
B-dur Boccheriniego: 14 Sport to 
zdrowie; 14.35 „Człowiek i środo­
wisko” — Rola organizacji społecz 
nych w ochronie środowiska; 14.10 
Spotkanie z folklorem: 14.35 Pvf_ 
my młodych; 15.05 Listy z PoKk>:

15.10 Konc. muz, staropolskiej;
15.30 Estrada przyjaźni; 16.06 U 
przyjaciół; 16.11 Piosenki z Chile: 
16.30 Aktualn. kulturalne; 16.35 
Młody jazz polski; 17 R^diokurfer; 
17.20 Rytmostop; 17.40 Radio Ro­
ma nrezentuie; 18 Muz. i '/Aktual­
ności; 18.25 Nie tylko dla kierow­
ców; 18.30 Przeboje non stop; 19.15 
Gwiazdy nolskich estrad: 20.es 75 
lat muzyki naszego stulecia: 21.15 
Konc. życzeń: 22.20 ..Na trąbce gra 
Harry James”; 22.30 „Czv znasz 
swoje nrawo” — Kodeks Pracy — 
Renta inwalidzka; 22.45 śpiewa Mi 
chel Delpecbe; 23.05 Koresponden­
cja z zagranicy; 23.10 Z archiwum 
jazzu: 23.40 W stylu retro.

WIADOMOŚCI: 0.01. 1. 2 3. 4 5. 
6. 7. 8, 9. 10, 12.05, 15, 16, 19, 20, 21, 
22 23.“ PROGRAM II: 7.X5 Muzyka; 8.35 
Sprawy codzienne; 8.55 Muz. spod

strzechy — tańce kurpiowskie; 9 
Kwartet, smyczkowy fis-moll on.
121; 9.40 Tu Radio — Moskwa: 10
Kronika kulturalna; 10.15 Utwory
K. Serockiego; 19.40 Nie ma margi-
nesu; 11 Dla kl.
„Bunt mieszczan”;

VI (historią)
11.35 Choroby

wanen^czpe nadal groźne; 11.45 Od 
Tatr do Bałtyku — melodie rze­

szowskie; 11.50 Radiowa poradnia ro
dzinna; 13 „Jak być rodzina” — 
Po wakacjach; 13.20 Samson Fran- 
cois gra utwory fortepianowe M. 
R^yela; 13.35 „Patrycia. czyli n mi 
łości i sztuce w środku nocy” — 
ppw..; 13.55 Mlniprzegląd folklo­
rystyczny — Meksyk: 14 Wiece’ le 
piei. taniej; 14.15 Czas t ludzie: 
14.34 „Lato w Pomarańczami w 
Łazienkach” — rep.; 15 Program 
dla dziewcząt i chłopców; 15.40 Ćo 
sie wam w tej audycji najbardziej 
podoba; 16 Z mikrofonom przez 
trzy zmiany; 17.25 Aud. ekonomicz 
na- 17.35 Małe utwory wielkich 
kompozytorów; 17.50 Radioexpress: 
17.55 Felieton pt. „Tnterregnum ar­
tysty”; 18.05 Piosenki i melodie 
estradowe: 18.40 Polacy na świę­
cie; 19 „Przed Warszawska Jesie­
nin 75”; 19.15 Język angielski: 
19.30 Gra klawesynistka I. Sieradz

Piosenki z ,.Semafora”; 9.33 Nasz 
rok 75; 9.45 Dyskoteka pod gruszą;
18.38 Ballady bez słów; 10.50 „Zwy- 
cięzca” — pcw.; 11 Dyskoteka pod 
gruszą; 11.20 Życie rodzinne — ma 
gazyn; 11.50 Pieśni bez słów; 12.25 
Za kierownicą; 13 Powtórka z roz­
rywki; 13.45 „Awanturnik w wlał 
k m stylu” — pamiętnik; 14 Power- 
B ggs a la francais; 14.25 „Południe 
w Paryżu” era John Lewis; 14J*1 
„Wycieczki historyczne” — gawę- 
uą; 14,45 .Humoreski bona
15.10 Przeboje 40-latków; 15.30 Se­
zam ped Trójką; 15.40 Rozszyfrcwa 
jemy piosenki; 16.05 Jan Ptas-yn- 
Wróblewski — „Tryptyk z wie-

£ TELEWIZJA
PROGRAM I: 6.30 — TV Techni­

kum Rolnicze; 8 — TV Kurs Infor-
matyki .Sterowanie produkcją
samochodów”; 9 — „Ocalenie” film 
fab. prod. polskiej (kol.); 11.05 — 
Dla szkół: Język polski kl. VII — 
„Jan Kochanowski”; 13.45 — TV 
Technikum Rolnicze; 15.05 — Dla 
szkół. Matematyka w szkole — 
„Rysowanie planów”; 16.30 —
Dziennik (kol.):' 16.40 — ,Obiek-
tyw”; 17 Dla młodzieży
.Ekran z bratkiem”; 18.05

ka; 19.58 „Aida” — opera
aktach: 23 Co pisza o muzyce

4

23.20 Pieśni w wyk. L. A. Mr«’^
23.35 Co słychać w świecie; 
Goście — „Jazz Jamboree”.

23.40

STRONA

wiórką 
jem;

16.15 Przebój za prze bo
16.45 Nasz rok 75;

.Śledztwo prowadzi radca
mann” — pow.;

17.05 
Hcu-

17.15 Kiermasz
płyt; 17.40 Fotoplastikon — Stany 
Zjednoczone Ameryki — San Frań
Cisco; 18 Muzykobranie: 18.30 PO-

klama” (kol.); 18.10
,Re-

.Lekcja z

WIADOMOŚCI: 4.30. 5.30, 
7.30. 8.30. 11.30. 13.30, 18.30. 
23.30.

6.30.
21.30.

PROGRAM III: 7.03 Muzyczna 
zegarynka;' 8.Ó5 Kiermasz płyt; 8.30 
Co kto lubi; 9 „Śledztwo prowa­
dzi radca Heumann” — pow.; 9.10

Etyka dla wszystkich; 18.45 Muzy­
ka na zamku w Szczecinie; 19.15 
Książka tygodnia; 19.35 Muz. poez 
ta UKF; 20 Borges nieco inaczej;
20.25 Podobno są podobni: Tern ■»- 
tations i Creative Szource; 21 Re­
miniscencje muzyczne: :.i.ćv ..• 
mień probierczy” — opera tygod­
nia; Śpiewa Adam Makow.c ;
22.12 Trzy minuty o przyszłość i; 
22.15 „Grek Zorba” — pow.; 22 '' 
„Juliette w krainie czarów” — śpię 
wa Yves Simone; 23 Swoje ma- 
bione wiersze recytuje I. Lasków 
ska; 23.05 Laboratorium — maga­
zyn; 2X50 Śpiewają soliści Teatru 
„Romen”.

WIADOMOŚCI: 5. 6, 7, 8, 10.30, 
12.05, 15, 17, 19.30, 22.

historii”; 18.35 — „Beskidzie, Beski 
dzie” — film dok. (kol.): 19 — „Zie 
mia ożywiona” — rep. film A. Wró 
blewskiego; 19.20 — Dobranoc i 
Dziennik (kol.); 20.20 — „Przypo­
minamy. radzimy”: 20.25 — „Asfal 
towa dżungla” film fab. prod. 
USA; 22.in — „Pegaz” (kol.): 22.25 
— Dziennik (kol.); 23.10 — „Rekla-
ma”; 
we.

23.15 — Wiadomości sporto-

PROGRAM II: 17.15 .Drogow-
cy morza” — program public.: 17.45 
„Moie miasto” — Racibórz: 18.15 — 
„Rok w przyrodzie” — „Ciche wo 
Dnie SOS”; 18.35 — „YAO” — ode. 
III pt. „Święte głazv”; 19 — Film 
krótkometrażowy: 19.20 — Dobra­
noc i Dziennik (kol.); 20.20 — „In­
formator turystyczny”: 20.40 — Z 
twórczości kompozytorów rosyj­
skich i radzieckich — Modest Mu- 
sorgski; 21.15 — „Bitwy, kampanie,
dowódcy”: 
(kol.); 21.55 
manów — ,

21.45 24 godziny

ce Brahmsa i Griega.

— Program dla mclo- 
,Na cztery ręce” — tań

— Taaak. Istotnie. Najtrudniej było wykorzenić 
wo pokutujące mniemanie, że przede wszystkim licz? si^ . 
Postaram się wyłożyć to tobie jaśniej — kontynuował 
my socjolog. — Magister K., przed opuszczeniem w 
wie przedziału „Lecha”, dokładnie pucował si&oje buty 
nymi zasłonami; odpowiednia prezencja to połowa 
cyjnego sukcesu, a o brudne firanki niech martwi 
inny. Referent P., chcąc ściągnąć z położonej pod 
ki potrzebny segregator, wdrapywał sią zabłoconymi 
kami na fotel nieobecnego chwilowo kolegi biurowego; 
krzesło przeznaczał do bardziej wzniosłych celów. 
ka C. wycierała rozlaną nieopatrznie na biurku karcs^~^ 
kiem bawiącej na urlopie koleżanki, a inżynier N.,c" 
w restauracji paznokci?, obrusem. I każde z nich było 
rządku. Wobec siebie. Dopiero, kiedy magister K-

trafić

ih

t

W 
$ 
®ć

r&z ty
że w drodze pozuretnej właśnie jemu może sią 
w przedziale, obok sponiewieranych i cuchnących ^sV>'r] 
a stażystka C. dostrzegła, że koleżanko, w odwecie ta f 
nik, używa jej parasolki do ubijania śmieci w kosżity^;^ 
niechali swych niegodnych praktyk. Słusznie wyhof^ 'g 
wa?i, że o ile w> powszechnej dbcłcści o czystość i P0^'^ 
w istocie zacząć wynada od siebie, to jednak nie ozra^/T^ 
iż swoje brudy bezkarnie upychać można innym. P 
tamci — rozumując podobnie — moaliby bez skręP0^^ 
zaświecać nasz ogródek. I tak w kółko: kto — koc^ 
szczęście mamy ten smutny etan poza sobą i teraz Jbni 
w myśl tego, co zostało powiedziane wyżej — troszcz11 
nie tylko o własne podwórko, czego dowodem choćbii ^^ 
dama, któr^ obywatelski obowiązek nakazał przed f J ( 
podnieść papierek z ziemi — podsumował dobrze 
dający sią socjolog, niespokojnie jednak od pewnego 
wiercący sią na ławce.

'i?

— Słuchaj — spytał wreszcie — nie wiesz gdzie to 
tych, które miałem tobie oddać? Trzymałem przecież ‘m przeczą

—• Pewnie spadło gdzieś na ziemią — stwierdziłem 
nie. Niewiasta w jesiennym wieku była już, niestety,

— Pewnie spadła gdzieś na ziemią —

500- 
l^irid rd
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